
M ałe inwestycje, lokalne 
aktywności, niewielkie 
przedsięwzięcia, 
nowatorskie pomysły, 

nowe miejsca pracy, aktywizacja 
lokalnych społeczności i tak, ziarnko 
do ziarnka, zebrało się… piętnaście 
lat funkcjonowania Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Dolina 
Giełczwi”!

Przez te lata nasze Stowarzyszenie 
wpisało się w społeczno-
gospodarczy krajobraz świdnickiego 
i części łęczyńskiego subregionu 
województwa lubelskiego. Z pasją 
wdrażamy idee europejskiego 
LEADERA. Oznacza to, że wspieramy 
Rozwój Lokalny Kierowany przez 

Społeczność poprzez realizację 
Lokalnych Strategii Rozwoju (LSR). Na 
Lokalną Strategię Rozwoju w latach 
2016-2022 pozyskaliśmy środki z 
Unii Europejskiej w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich – blisko 
9 milionów złotych, co pozwoliło na 
realizację przez beneficjentów LGD 
blisko 100 różnych tematycznie 
projektów. To liczby, które z dumą 
prezentujemy. 

Jednak naszym największym 
powodem do dumy i radości są 
ludzie. Ludzie, którzy z determinacją 
poświęcili się swoim marzeniom, 
znajdując siłę, by zmagać się z 
wymogami wolnego rynku oraz 
ze skomplikowanym systemem 
prawnych regulacji prowadzenia 

działalności gospodarczej. Dzięki 
ich odwadze i przedsiębiorczości 
powstały nowe miejsca pracy, nowe 
usługi oraz produkty.

To również ludzie, którzy 
dostrzegli potencjał swojego 
najbliższego otoczenia i zwyczajnie 
postanowili zmienić coś na 
lepsze. Działając pro bono dla 
lokalnych społeczności realizowali 
i realizują pomysły na place zabaw, 
boiska, czy centra aktywności i 
turystyki. Społecznicy i lokalni 
liderzy zaskakiwali nas niezwykłą 
pomysłowością, energią  
i gotowością do poświęceń.  
Pragnęli, by miejsca, w których żyją i 
pracują, były ciekawsze, piękniejsze i 
dawały szanse na lepszą przyszłość. 

Dzięki temu, z roku na rok, 
mieszkańcy gmin Mełgiew,  
Milejów, Piaski, Rybczewice  
i Trawniki wprowadzają w życie ideę 
społeczeństwa obywatelskiego.

Aktywność Lokalnej Grupy 
Działania „Dolina Giełczwi” to nie  
tylko zadania wynikające  
z realizacji strategii. LGD była i jest 
obecna tam, gdzie jest potrzebne 
społeczne zaangażowanie m.in. 
 w aktywizację mieszkańców, rozwój  
i upowszechnienie turystyki i rekreacji, 
kultywowanie lokalnego dziedzictwa  
kulturowego, historycznego  
i przyrodniczego, wsparcie organizacji 
pozarządowych i grup nieformalnych, 
wsparcie dla seniorów i promocję 
produktów lokalnych.

Tematyką tej gazetki chcemy 
przybliżyć lata 2016-2022, podczas 
których wspólnie z mieszkańcami 
udowodniliśmy, że… można! Można 
być aktywnym, można zmienić swoje 
otoczenie i życie na lepsze, można 
być odważnym i szczęśliwym. Można 
udowodnić, że nie potrzeba rewolucji, 
by wydarzyło się coś dobrego. 

Dziękujemy wszystkim 
Beneficjentom, mieszkańcom, 
przedsiębiorcom, organizacjom 
pozarządowym oraz 
przedstawicielom gmin tworzących 
obszar LGD za wspólną realizację 
Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 
2016-2022 i przyczynienie się do 
rozwoju obszarów wiejskich.
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I nwestycje w gminie 
Rybczewice, inicjowane przez 
OSP i dofinansowywane 
z programów prowadzonych 

przez „Dolinę Giełczwi”, zostały 
zaplanowane dwukierunkowo. 
Przedstawiciele OSP pragnęli 
wykorzystać pod względem 
turystycznym potencjał 
krajobrazowy i terenowy gminy 
oraz jej dziedzictwo kulturowe. 
Drugim aspektem, na który 
położono tu bardzo duży nacisk, 
była modernizacja i rozbudowa 
infrastruktury służącej lokalnej 
społeczności, jej aktywizacji 
i integracji.

Początki działań OSP wiążą się z cen-
trum Rybczewic Drugich i terenami 
dworsko-parkowymi. Dzięki pierw-
szemu projektowi powstała tu ogrom-
na szachownica o wymiarach ponad 
osiem na osiem metrów, wykonana 
z naturalnego kamienia z pionkami 
o wysokości od 62 do 105 centyme-
trów. Tuż obok powstał mobilny park 
linowy dla najmłodszych. 

– Z tej infrastruktury najczęściej ko-
rzystają dzieci i młodzież szkolna z Ze-
społu Szkół Ogólnokształcących znaj-
dującego się tuż obok. Przychodzą tu 
też seniorzy, dla których organizowane 
są zajęcia w Klubie Seniora w zabytko-
wym dworze w Rybczewicach Drugich.  
Wśród nich jest gra w szachy, gdzie 
szachy są nie tylko grą umysłową, ale 
dzięki rozmiarom szachownicy skłania-
ją też do ruchu na świeżym powietrzu 
– tłumaczy Elżbieta Masicz, wójt gminy 
Rybczewice i członkini Ochotniczej 
Straży Pożarnej.

Kolejny projekt stał się doskonałym 
uzupełnieniem pierwszej inwestycji. 
Na tym samym terenie zaplanowano 
mobilny park edukacyjny. Dzięki temu 
projektowi powstała ogólnodostępna 
i niekomercyjna infrastruktura rekre-
acyjna dla rodzin, a przede wszystkim 
dla najmłodszych mieszkańców gminy. 
W parku ustawiono młyńskie koło 
„chomik”, panel muzyczny, krzywe 
zwierciadła, grę eko-memory oraz 
kółko i krzyżyk z tablicą. Czasu rekreacji 
i zabawy pilnuje tu zegar słoneczny, zaś 
bezpieczeństwa strzeże kompletny ze-
staw do monitoringu zewnętrznego.

– Mobilny park edukacyjny 
funkcjonuje tak jak typowy plac 
zabaw na świeżym powietrzu. Jest 
nieogrodzony, dostępny dla każdego, 
przy czym tworzące go urządzenia 
ukierunkowane są nie tylko na zabawę 
ale edukację i naukę. Całe wyposażenie 
tego terenu stało się pewnego 
rodzaju nowatorskim rozwiązaniem 
i alternatywą dla standardowych 
placów zabaw. Wpływa na 
wszechstronny rozwój fizyczny 
i umysłowy dzieci i dorosłych, zachęca 
do eksperymentowania z nauką, 
oddziałuje na wszystkie zmysły, ma 
wpływ na rozwój kreatywności, 
motoryki, współpracy, uwrażliwia 
na przyrodę i integruje całą rodzinę – 
wyjaśnia Elżbieta Masicz.

Jednocześnie druhowie OSP w trak-
cie wspólnych konsultacji z władzami 
gminy spojrzeli na rodzime tereny 
całościowo, pragnąc uzupełnić dwa 
pierwsze projekty, aby wykorzystać 

potencjał turystyczny tego rejonu, 
ukazać piękno przyrody i skłonić do ko-
rzystania z jej zasobów oraz poznawa-
nia historii i zabytków, z których słynie 
gmina. Dzięki tym założeniom powstał 
pomysł kolejnego projektu, którego 
głównym założeniem było postawienie 
nad zalewem w Rybczewicach Drugich 
dwóch ogólnodostępnych, mobilnych, 
dziennych domków wyposażonych 
w sprzęt sportowy. 

Domki przeznaczone są dla turystów 
i mieszkańców gminy, którzy mogą 
z nich korzystać podczas dnia. W dom-
kach znajduje się cały sprzęt niezbędny 
do wypoczynku. Są tu krzesła, tapczan, 
wieszaki, szafki, stoliki i zastawa sto-
łowa. Goście każdego z domków mają 
do dyspozycji dwa rowery z fotelikiem 
do przewożenia dzieci, kijki do nordic 
walking, zestaw do badmintona oraz 
grill węglowy.

– Domki zlokalizowane są w pobliżu 
głównych atrakcji, jakie oferują Rybcze-
wice. Jest tu zespół dworsko-parkowy 
z parkiem edukacyjnym. Obok zloka-
lizowany jest skatepark, restauracja 
Komnata Jana III Sobieskiego oraz bro-
war rzemieślniczy Alchemik. Jednak 
głównym założeniem domków było 
od początku to, że mogą one stanowić 
bazę wypadową do zwiedzania tere-
nów całej gminy. Podczas takiego zwie-
dzania turyści mogą skorzystać z trzech 
punktów aktywnego wypoczynku, 
usytuowanych w Częstoborowicach, 
Pilaszkowicach i Zygmuntowie – wyli-
cza Elżbieta Masicz.

Właśnie te trzy punkty aktywnego 
wypoczynku są przedmiotem kolej-
nego projektu o nazwie „Aktywna 
turystyka w gminie Rybczewice – piknik 
na świeżym powietrzu”, który OSP 
w Rybczewicach złożyła w LGD „Dolina 
Giełczwi”. Dzięki temu stworzono trzy 
miejsca piknikowe w Częstoborowi-
cach, Zygmuntowie i Pilaszkowicach 

Drugich. W każdym z nich ustawiono 
grill ogrodowy na trójnogu, stół i ławki, 
kosze do segregacji śmieci, stojak na 
rowery, pojemnik na popiół, tablice in-
formacyjne oraz zamontowano lampy 
solarne z monitoringiem. Dodatkowo 
w Częstoborowicach wybudowano 
mostek przy naturalnych źródełkach. 

– Punkty te są ogólnodostępne. Od 
początku wybudowanie mobilnych 
domków turystycznych łączyło się 
z możliwością wypraw do tych trzech 
miejsc. Turyści zwiedzając te tereny, 
podziwiając malowniczość krajobra-
zów i piękno zabytków, mogą się tu 
zatrzymać, odpocząć wśród pięknej 
przyrody, zorganizować piknik i zapla-
nować dalszą podróż – podkreśla pani 
wójt gminy.

Równocześnie z inwestycjami 
w infrastrukturę turystyczną, podjęto 
tu działania skierowane głównie do 
mieszkańców, z myślą o ich aktywizacji 
i integracji. Dwa kolejne projekty po-
legały na modernizacji i wyposażeniu 
siedzib i świetlic OSP w Rybczewicach 
i Częstoborowicach.

– To inwestycje skierowane do 
mieszkańców. Obydwa obiekty służą 
jako miejsce spotkań i organizowania 
różnych wydarzeń oraz imprez oko-
licznościowych. W OSP w Częstobo-
rowicach, obok wyposażenia świetlicy 
zamontowano monitor z trenerem 
personalnym, co daje możliwość orga-
nizowania zajęć ogólnorozwojowych 
i fitness – tłumaczy Elżbieta Masicz.

Baza OSP w Rybczewicach, obok 
kompleksowego remontu, wzbogaciła 
się o wyposażenie aneksu kuchennego, 
stoły, krzesła, sprzęt AGD, gabloty 
ścienne na sztandary i puchary oraz 
wyposażenie do świetlicy. Z kolei 
w Częstoborowicach postało Centrum 
Aktywizacji, Kultury i Rozwoju Spo-
łecznego. Obiekt wyremontowano, 
wyposażono w zaplecze kuchenne 
i zorganizowano centrum sportowe. 
W Centrum organizowane są różnego 
rodzaju wydarzenia kulturalne, warsz-
taty promujące zdrowe odżywianie, 
szkolenia, warsztaty rękodzielnicze, 
prelekcje strażaków oraz prelekcje 
o tradycjach strażackich, spotkania 
kulturalno-rozrywkowe i różnego 
rodzaju imprezy. Zamontowano tu też 
interaktywne lustro fitness, które dzię-
ki programom treningowym pozwala 
na uprawianie m.in. aerobiku, biegania, 
tańca, jogi, sztuk walki czy ćwiczeń dla 
kobiet w ciąży.

– Początkowo mieszkańcy podcho-
dzili sceptycznie do tych inwestycji 
i zmian. Teraz są zadowoleni i korzysta-
ją z tej infrastruktury. Poza tym, coraz 
więcej mieszkańców decyduje się na 
korzystanie z podobnych programów 
i polepszenie swoich warunków 
życia poprzez założenie działalności 
i zdobycie dodatkowego dochodu. 
Niektórzy całkiem fajnie wykorzystali 
swój potencjał lub możliwości swoich 
gospodarstw – podsumowuje Elżbieta 
Masicz.

Dane kontaktowe:
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Rybczewicach
Rybczewice Drugie 119  
21-065 Rybczewice
e-mail: osprybczewice@wp.pl

Ogromna szachownica 
w Rybczewicach Drugich

Mostek przy źródełkach 
w Częstoborowicach

Domki przeznaczone są dla turystów i mieszkańców gminy

Domki są wyposażone 
w sprzęt sportowy

AKTYWNA GMINA  
WYKORZYSTUJĄCA SWÓJ POTENCJAŁ 

Gdybyśmy prowadzili ranking najbardziej aktywnych beneficjentów wykorzystujących środki finansowe dostępne w obszarze działania  
LGD „Dolina Giełczwi”, to z pewnością Ochotnicza Straż Pożarna w Rybczewicach stanęłaby na podium. Od 2018 roku zrealizowano tu  

aż sześć projektów, które kompleksowo wpłynęły na wielokierunkowy rozwój infrastruktury kulturalnej, turystycznej i społecznej. 

Elżbieta Masicz, wójt gminy RybczewiceW gminie Rybczewice od 2018 roku zrealizowano aż sześć projektów

Mobilne domki dzienne nad zalewem w Rybczewicach Drugich
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Tym sposobem powstał 
Nordic Walking Park 
Milejów, który jest częścią 

całej infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej stworzonej 
w Jaszczowie – przystani 
znajdującej się nad rzeką Wieprz. 

– Pomysł utworzenia tras wynika 
z naszej działalności opartej na tym, 
że mamy rzekę Wieprz i chcemy 
korzystać z niej w sensie turystycz-
nym. Stąd w ośrodku rekreacyjnym 
w Jaszczowie mamy wypożyczalnię 
kajaków i rowerów. Znajduje się tu 
także zewnętrzna siłownia, kompleks 
boisk, czyli kort tenisowy, boisko do 
piłki plażowej, boisko do piłki nożnej, 
plac zabaw dla dzieci. Są tu całoroczne 
miejsca na grill i ognisko. Wreszcie 
przyszedł czas na kolejną aktywność 
w naszej ofercie, czyli trasy nordic 
walking dla osób w każdym wieku – 
wyjaśnia Wiesław Ruchlicki, prezes 
stowarzyszenia.

Wytyczenie  
i oznakowanie tras
W ramach projektu wytyczono 
i oznakowano trzy trasy w formie 
pętli o długościach 5, 10 i 15 km, które 
rozpoczynają się i kończą w ośrodku 
w Jaszczowie. 

– Wszystkie trasy biegną w terenie, 
czyli lasem albo łąkami. Naszym pod-
stawowym zadaniem było ich ozna-
kowanie. Postawienie drogowskazów 
i namalowanie oznakowania na 
drzewach tak, żeby korzystający z tych 
tras się nie zgubili. Oprócz tego stwo-
rzyliśmy przewodniki po tych trasach, 
a na terenie przystani stanęły tablice 
przedstawiające trasy i zestaw pod-
stawowych ćwiczeń rozgrzewających 
i rozciągających. Na jednej z nich jest 
też przedstawiona chroniona fauna 
i flora występująca na terenie Nadwie-
przańskiego Parku Krajobrazowego 
– wylicza prezes stowarzyszenia.

Testowanie przez  
ekipy fachowców
Zanim z tras zaczęli korzystać turyści, 
przetestowali je fachowcy. 

– Wcześniej testowaliśmy te trasy, 
zapraszając ludzi z branży nordic 
walking. Chcieliśmy, żeby sprawdzili 

je pod względem oznaczeń 
i trudności. Później zaprosiliśmy 
ekipę biegaczy terenowych 
z Lublina, by przetestowali trasę. 
W ramach tego projektu sześć 
osób przeszło szkolenia i zdobyło 
uprawnienia instruktora nordic 
walking z możliwością prowadzenia 
kursów, mamy więc kompleksowe 
zaplecze do uprawiania tego sportu – 
zapewnia Wiesław Ruchlicki.

Część osób, które uzyskały upraw-
nienia instruktora, to nauczyciele ze 
szkoły podstawowej w Jaszczowie, 
dzięki temu ze ścieżek często korzysta 
młodzież szkolna. Z uroków Nordic 
Walking Park Milejów mogą cieszyć 
się miłośnicy tego sportu z całego 
regionu. Trasy czynne są przez cały 
rok. Przy okazji warto skorzystać ze 
znajdującej się na przystani w Jasz-
czowie infrastruktury rekreacyjnej 
Stowarzyszenia Turystyki Aktywnej 
„Nad Wieprzem”. 

Dane kontaktowe:
Stowarzyszenie Turystyki 
Aktywnej „Nad Wieprzem”
Jaszczów 24, 21-020 Milejów
e-mail: poczta@nadwieprzem.org
www.nadwieprzem.org

Kurs na instruktora nordic walking zakończony sukcesem

Nordic Walking Park Milejów jest częścią infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Jaszczowie

Z tras korzystają miłośnicy tego sportu z całego regionu

Tablice informacyjne, na których znajduje się m.in. mapa z trasami

KOMPLEKSOWE ZAPLECZE  
DLA AKTYWNEJ TURYSTYKI 

Trzy, kompleksowo oznaczone, malownicze trasy do uprawiania nordic walking na terenie Nadwieprzańskiego Parku Krajobrazowego  
to pomysł na wykorzystanie unijnych środków przez Stowarzyszenie Turystyki Aktywnej „Nad Wieprzem”.
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Są one pętlami i mają 
punkty wspólne. Trasy 
pokrywają się lub krzyżują, 
co umożliwia dowolne 
wydłużanie lub skracanie 
przejść albo zmianę 
kierunku marszu. Wejście 
na trasy zlokalizowane jest 
na przystani w Jaszczowie.

5, 10 i 15 
kilometrów

DŁUGOŚĆ 
TRAS NORDIC 
WALKING  TO:
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osób z mniejszych miejscowości 
gminy, gdzie nie ma możliwości 
korzystania z takiej infrastruktury. 

„(...) rodzice, opiekunowie, nau„... 
rodzice, opiekunowie, nauczyciele, 
którzy w swoim miejscu zamieszkania 
nie mają możliwości korzystania 
z infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. 

Ponadto osoby dorosłe mogą 
obserwować swoich podopiecznych 
i zapewnić im bezpieczeństwo, 
jednocześnie sami korzystając 
z obiektu. Osoby bezrobotne 
i korzystające z pomocy społecznej 
– dla tej grupy osób korzystanie 
z nowoczesnej infrastruktury 

sportowej wiąże się z koniecznością 
dojazdów do większej miejscowości 
i ponoszeniem opłat za wynajem 
obiektu sportowego. Naszym celem 
jest zapewnienie jak najszerszemu 
gronu lokalnej społeczności obszaru 
LGD, bez względu na wiek, płeć, status 
społeczny i ekonomiczny, dostępu 

do dobrej jakości infrastruktury…” – 
czytamy we wniosku projektowym.

Dane kontaktowe:
Ludowy Klub Sportowy  
„Oleśnia” Oleśniki
Oleśniki 243 
21-044 Trawniki

Boisko w Oleśnikach spełnia 
wymogi PZPN, murawa 
dostosowana jest do 

rozgrywania zawodów, powstała 
tu również kabina dla zawodników 
rezerwowych i punkt pomocy 
medycznej. Zadaszone trybuny 
boiska mieszczą ponad sto osób. 
Wykonano też chodnik prowadzący 
z boiska do szkoły podstawowej. 
Regularnie odbywają się tu ligowe 
rozgrywki piłkarskie klasy b. 
Nowością i innowacją jest tu kolejny 
element projektu, czyli montaż 
wielofunkcyjnej kurtyny wodnej 
służącej zarówno sportowcom jaki 
gościom wydarzeń sportowych.

– Większość środków na tę 
przebudowę została pozyskana 
w wyniku współpracy gminy, 
LKS-u Oleśnia z Lokalną Grupą Działania 
„Dolina Giełczwi” oraz dzięki akceptacji 
projektu przez Urząd Marszałkowski. 
Koszt przebudowy łącznie z pracami 
dodatkowymi wyniósł około 440 
tysięcy złotych, przy uzyskanym 
dofinansowaniu na ten cel w kwocie 
300 tysięcy złotych. Powstała na 
nowo ukształtowana płyta boiska, 
bramki, piłkochwyty, ogrodzenie, wiaty 
dla kibiców i zawodników, chodniki 
i dojścia. Cieszę się, że tak wiele osób 
zaangażowało się w ten projekt, który 
dziś pełni bardzo ważną rolę dla tej 
społeczności – tłumaczy Damian Baj, 
wójt gminy Trawniki.

Niewątpliwie tego typu obiekt 
sportowo-rekreacyjny pełni ważną 
rolę w każdej miejscowości, tu 
jednak dodatkowo wnioskodawcy 
podkreślali jego użyteczność dla 

JEDNO BOISKO, WIELE WAŻNYCH FUNKCJI 

Kabiny dla zawodników rezerwowych

Przebudowa boiska zapewniła społeczności dostęp do dobrej infrastruktury sportowejDzięki dofinansowaniu powstała m.in. na nowo ukształtowana płyta boiska

Boisko w Oleśnikach spełnia wymogi PZPN

Przedsiębiorca wykorzystuje 
produkowany beton do 
realizowanych przez siebie 

inwestycji oraz sprzedaje go  
firmom budowlanym.

– Wcześniej musiałem kupować  
suchy beton na potrzeby 
prowadzonych budów, dziś 
wytwarzam go sam, więc mogę 
kompleksowo podchodzić do 
klienta. Sprzedaję beton firmom 
budowlanym, a przede wszystkim 
firmom brukarskim. To dodatkowa 
działalność, która uzupełnia ofertę 
mojej firmy. Zawsze powtarzam, że 
najważniejszym elementem każdej 
inwestycji jest wysokiej jakości beton – 
tłumaczy przedsiębiorca.

– Moja główna działalność opiera 
się na budowaniu i wykańczaniu 
domów pod klucz. Sprzedaję gotowe 
nieruchomości, a sama produkcja 
betonu jest dodatkową usługą, która 
wpłynęła na konkurencyjność firmy. 
Węzeł kosztował znacznie więcej, 
jednak była to duża pomoc i wsparcie 
w rozwoju firmy. Nie zdecydowałbym 
się na tę inwestycję, gdyby nie to do-
finansowanie – mówi Piotr Krysa. Piotr Krysa dzięki dofinansowaniu kupił mobilny węzeł betoniarski

POMOC I WSPARCIE W ROZWOJU FIRMY
Piotr Krysa prowadzący firmę PKInwest, zajmującą budową, remontami i adaptacją budynków, postawił na rozwój.  

Dzięki temu jego firma zyskała w ofercie dodatkową usługę i produkt, co wpłynęło na podniesienie konkurencyjności firmy z Krępca 
w gminie Mełgiew. Dzięki dofinansowaniu stworzył mobilny węzeł betoniarski do produkcji betonu. 

Ludowy Klub Sportowy Oleśnia Oleśniki w maju 2020 r. pozyskał dofinansowanie ze środków Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, co zaowocowało kompleksową przebudową boiska sportowego  

w Oleśnikach, z którego dziś korzystają sportowcy z klubu, uczniowie i lokalna społeczność.

Nie zdecydowałbym się 
na tę inwestycję, gdyby 
nie to dofinansowanie

Dane kontaktowe:
PKINWEST – budowa, remonty, 
adaptacja Piotr Krysa
ul. Olimpijczyków 35B, Krępiec  
21-007 Mełgiew
tel. 509 086 365, 512 510 470  
e-mail: pkinwest@wp.pl
www.domypkinwest.pl
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Na początek w 2018 roku 
druhowie złożyli wniosek 
o dofinansowanie 

przebudowy strażnicy OSP, 
która, podobnie jak w wielu tego 
typu miejscowościach, pełni rolę 
świetlicy. Tu jednak przestała 
ją spełniać ze względu na stare, 
zdewastowane pomieszczenia 
i brak zaplecza socjalnego.

– To był nasz pierwszy zrealizowany 
projekt, związany z klubem 
sportowo-bokserskim GSKS 
„Płomień Minkowice”. Wystąpiliśmy 
z wnioskiem do LGD „Dolina 
Giełczwi” o modernizację i remont 
remizy z przystosowaniem jej części 
na użytek klubu – mówi Krzysztof 
Momot, prezes OSP Minkowice.

Nowe oblicze remizy
Tym sposobem remiza zyskała nowe 
oblicze. Stworzono zaplecze sanitarne 
z udogodnieniami dla osób z niepełno-
sprawnościami, powstała też kuchnia 
z pełnym wyposażeniem, a w głównej 
sali stanął profesjonalny, przenośny 
ring bokserski.

– Jest również siłownia, sprzęt 
sportowy do ćwiczeń, szatnia 
z szafkami i ławkami dla zawodników. 
Oczywiście łazienka i kuchnia. 
Przyjeżdżają tu na treningi i zajęcia 

dzieci z gmin ościennych, a nawet 
dzieci z domów dziecka. Członkami 
tego klubu są też strażacy z naszej 
OSP i mieliśmy w klubie nawet 
mistrza Polski. Odbywają się tutaj 
nie tylko zajęcia bokserskie, ale 
też ogólnorozwojowe, więc jest to 
przydatny społecznie projekt.  

Festyny i imprezy  
dla całej społeczności
Do tego, dzięki kuchni i wyremon-
towanej sali, stworzyliśmy zaplecze 
do organizowania różnego rodzaju 
imprez dla społeczności wiejskiej. 
Pierwsze festyny już za nami. Właśnie 
zorganizowaliśmy kolejną „Minko-
wicką Fajerę” – podkreśla Krzysztof 
Momot.

Co istotne, te pierwsze festyny 
mocno zaktywizowały całą wieś i 
większość mieszkańców uczestniczyła 
w ich organizacji. 

– Mieliśmy środki z gminy na 
organizację, ale mieszkańcy 
postanowili złożyć się, żeby 
podnieść prestiż tej imprezy i udało 
się. Dodatkowo każdy pomagał, jak 
mógł. Jeden załatwił dmuchańce 
dla dzieci za symboliczną opłatą, 
inny profesjonalny grill, kolejny 
następne atrakcje. Pani kucharka 
gotowała we własnym zakresie 
potrawy z dostarczonych 

produktów i wszystkie atrakcje 
podczas festynu były za darmo. Tak 
centrum sportowe stało się centrum 
integracji lokalnej społeczności. Ten 
projekt przyczynił się też do rozwoju 
OSP. Mamy zaplecze kuchenne 
i łazienki, więc możemy organizować 
imprezy na wyższym poziomie. 
Ale to jeszcze nie koniec, ponieważ 
domykamy właśnie kolejne projekty 
na które pozyskaliśmy środki z LGD 
„Dolina Giełczwi ”– zapowiada 
prezes OSP Minkowice.

Siłownia plenerowa  
i plac zabaw
Jeden z projektów to budowa przy 
remizie strażackiej placu zabaw dla 
najmłodszych i siłowni plenerowej.

– Chodzi o modernizację 
terenu przy remizie i możemy 
pochwalić się, że będzie to plac 
zabaw z urządzeniami dla dzieci 
z niepełnoprawnościami,  
chociażby specjalna huśtawka,  
na którą maluch będzie mógł 
wjechać na wózku. Do tego 
powstanie tu pierwszy zjazd linowy 
na terenie gminy, tak zwana tyrolka. 
Projekt siłowni jest dostosowany  
dla osób starszych. Plac zabaw 
i siłownia staną się podstawą  
do współpracy OSP z klubem  
seniora oraz Domem Pomocy 
Społecznej i Warsztatami Terapii 
Zajęciowej. 

 Ale to nie wszystko, ponieważ 
pozyskaliśmy też środki na zakup 
namiotu reprezentacyjnego.  
Możemy organizować imprezy na 
świeżym powietrzu a przede  
wszystkim przeprowadzać szkolenia 
z zakresu pierwszej pomocy.  
Z pewnością będziemy startować  
po kolejne środki – zapowiada  
Krzysztof Momot.

Dane kontaktowe:
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Minkowicach
Minkowice 53 
21-007 Mełgiew
e-mail: minkowice.osp@wp.pl

W głównej sali stanął profesjonalny przenośny ring bokserski Trener, Marek Szeremeta

Plac zabaw i siłownia plenerowa przy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Minkowicach

STRAŻACY Z MINKOWIC:  
TO JESZCZE NIE KONIEC!

Ich działania pokazują, w jaki sposób kilka podstawowych inwestycji w infrastrukturę potrafi wpłynąć 
na aktywizację i integrację lokalnej społeczności. Nie są to puste frazesy, ponieważ dzięki inwestycjom 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Minkowicach, ta miejscowość zaczęła żyć.

Ćwiczą tu dzieci i młodzież, 
również z gmin ościennych

Przyjeżdżają tu na treningi 
i zajęcia dzieci z gmin 
ościennych, a nawet 
dzieci z domów dziecka. 
Członkami tego klubu są 
też strażacy z naszej OSP 
i mieliśmy w klubie nawet 
mistrza Polski. To nie tylko 
zajęcia bokserskie, ale też 
ogólnorozwojowe, więc 
jest to mocno przydatny 
społecznie projekt. 
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(...) dla członkiń 
każdego z Kół 
zakupiono również 
po sześć kompletnych 
strojów nawiązujących 
do tradycyjnych 
wzorów województwa 
lubelskiego. 

Na tym właśnie 
polega projekt, na 
którego realizację 
Stowarzyszenie złożyło 

wniosek o dofinansowanie 
z pomocą LGD „Dolina Giełczwi”. 
Jego pierwszy etap polegał na 
przeprowadzeniu w pierwszej 
połowie 2023 roku dziesięciu 
warsztatów kulinarnych 
o tematyce zdrowego odżywiania 
oraz zero waste dla członków  
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
gminy Piaski.

Warsztaty odbywały się w budynku 
Centrum Aktywności Lokalnej 
w Bystrzejowicach Drugich, gdzie 
znajduje się kuchnia wyposażona 
w podstawowe sprzęty i naczynia 
kuchenne. 

Podczas warsztatów pierwszą 
zasadą było tworzenie kulinariów 
w myśl zasad zdrowego 
i ekologicznego stylu życia, bez 
marnowania resztek i wyrzucania 
nadmiaru żywności. Owocem 
każdego spotkania był autorski 
przepis na zdrową potrawę 
w wykonaniu kolejnych KGW 
uczestniczących w warsztatach.

Wiedzę zdobytą podczas 
warsztatów Koła Gospodyń 
Wiejskich przekazywały dalej 
mieszkańcom gminy. Na tym polegał 
właśnie kolejny etap projektu. KGW 
prezentowały zdobytą wiedzę 

KGW „Marysieńki”, Majdan Kawęczyński

 KGW Piaski Wielkie

KGiGW Bystrzejowice Drugie

KGW Kozice Górne

KGiGW Giełczew

KGW „Medaliony” z Wierzchowisk

KGW Piaski

KGW Majdan Kozic Górnych

Stowarzyszenie Kreatywne Piaski

KGW Aktywne Bystrzejowice KGiGW Gardzienice 

EFEKT ŚNIEŻNEJ KULI  
WŚRÓD KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH 

Z TERENU GMINY PIASKI
Ten projekt połączył aż czternaście Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Piask, obejmując bezpośrednim zasięgiem ponad sto 
osób należących do tych Kół. Te zaś efekt warsztatów prowadzonych w ramach projektu przekazały rodzinom, znajomym 
i swoim lokalnym społecznościom. Dzięki takim działaniom panie i panowie ze Stowarzyszenia Kół Gospodyń Wiejskich  

Gminy Piaski przekazali i nadal szerzą wiedzę na temat zdrowego żywienia i proekologicznych zachowań wśród tysięcy osób.  
Tym sposobem uzyskali efekt śnieżnej kuli niosącej ze sobą idę zdrowia i ekologii. 

podczas festynów, lokalnych 
wydarzeń i imprez plenerowych. 

Między innymi podczas Festiwalu 
Flaków, Dni Piask i dożynek. 
W trakcie tych imprez można było 
wykorzystać przenośną stację 
zasilania wyposażoną w panele 
fotowoltaiczne oraz namiot 
ekspresowy, których zakup był 
jednym z elementów projektu. 
Aby w jak najbardziej atrakcyjny 
sposób prezentować potrawy 
i zachęcać do idei zdrowego 
żywienia i ekologii coraz większą 
liczbę osób, dla członkiń każdego 
z Kół zakupiono również po 
sześć kompletnych strojów 
nawiązujących do tradycyjnych 
wzorów województwa lubelskiego. 
Składały się one ze spódnicy i bluzki 
lub sukienki.

To nie koniec działalności 
Stowarzyszenia z Piask, ponieważ 
podczas wspomnianych wydarzeń 
zostały wykonane zdjęcia promujące 
każde KGW uczestniczące 
w projekcie. Zdjęcia posłużą do 
przygotowania 500 egzemplarzy 
kalendarza ściennego na rok 2024. 
Będzie to kolejna forma promocji 
projektu oraz rozpowszechnienie 
nabytych podczas warsztatów 
umiejętności kulinarnych i wiedzy. Co 
istotne, na każdej stronie kalendarza 
zostanie umieszczony kod QR, który 
po zeskanowaniu automatycznie 
przekieruje nas do witryny 
internetowej, na której umieszczone 
zostaną przepisy opracowane przez 
każde z Kół podczas warsztatów 
kulinarnych.

Dane kontaktowe:
Stowarzyszenie  
Kół Gospodyń Wiejskich  
Gminy Piaski
ul. Lubelska 77 
21-050 Piaski
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WSZYSTKO MOŻNA PRZEKUĆ W SUKCES
Jeśli na rynku nie ma oferty potrafiącej sprostać twoim potrzebom, to znaczy, że na tym rynku istnieje nisza.  

Jeśli mądrze ją zapełnisz, to wygrasz. Właśnie w taki sposób rozpoczęła swoją działalność Karolina Kusy z Krępca.  
Dostrzegła rynkową niszę, która po czasie okazała się dużo większa, niż początkowo sądziła. 

Według biznesplanu,  
który Karolina Kusy 
stworzyła w 2018 roku, 

starając się o dofinansowanie 
na rozpoczęcie działalności – 
„Wnioskodawca zamierza  
otworzyć wypożyczalnię sprzętu 
turystycznego, która będzie 
specjalizować się w wynajmowaniu 
przede wszystkim bagażników 
dachowych, bagażników bazowych, 
przyczepek oraz rowerów dla osób 
niepełnosprawnych”.

Skąd taki pomysł? Otóż przez 
wspomnianą niszę i brak oferty,  
która spełniłaby wymagania pani 
Karoliny i jej rodziny. 

– Jako rodzina od zawsze dużo 
podróżowaliśmy. Z tego względu 
potrzebowaliśmy tego rodzaju 
sprzętu. Tak się zdarzyło, że chciałam 
skorzystać z oferty lokalnych 
wypożyczalni i spotkało mnie duże 
zaskoczenie. Dodam, że niemiłe. Po 
prostu odbiłam się od muru. W jednej 
z wypożyczalni ceny po prostu 
zwaliły mnie z nóg, w drugiej był to 
sposób podejścia właściciela tej firmy 
do klienta. Pomyślałam wtedy, że 
można to zrobić inaczej. Po pierwsze 
– taniej, po drugie, z przychylnością 
i otwartością na osoby korzystające 
z tych usług, ponieważ właśnie dzięki 
nim mieliśmy zarabiać – tłumaczy 
Karolina Kusy.

„Wnioskodawca” otrzymał dofi-
nansowanie i wypożyczalnia ruszyła, 
realizując z powodzeniem założenia 
o cenach i obsłudze. 

– W sumie to tylko dzięki temu dofi-
nansowaniu rozpoczęłam działalność. 
Na pewno było to dużym impulsem, 
a do tego przychylna postawa osób, 
które obsługiwały ten projekt. Otrzy-
małam kompleksową pomoc i mo-
głam zgłosić się z każdym pytaniem. 

Czy to dotyczącym samego pisania 
wniosku, czy też późniejszych popra-
wek – podkreśla właścicielka Carmanii.

To, co nastąpiło później, pokazało, 
że wszystko można przekuć w suk-
ces. Pandemia spowolniła większość 
działalności gospodarczych, jednak 

w przypadku wypożyczalni okazało 
się, że obostrzenia związane z po-
dróżowaniem, a przede wszystkim 
czasowym zamknięciem hoteli, mogą 
zadziałać na korzyść firmy z Krępca.

– Przez te obostrzenia stopniowo 
zmienialiśmy podejście do spędzania 

wolnego czasu i podróżowania. Z cza-
sem ludzie zaczęli dostrzegać uroki 
i pozytywne strony przyczep kempin-
gowych – mówi Karolina Kusy.

Wtedy to pani Karolina złożyła 
kolejny wniosek, tym razem o dofinan-
sowanie na rozwój działalności. Jak 
czytamy: „Powód rozwoju działalności 
firmy to zapewnienie wysokiej klasy 
sprzętu turystycznego głównie dla 
mieszkańców powiatu świdnickiego 
i lubelskiego po bardzo przystępnych 
cenach. Jest to jedyna taka wypo-
życzalnia bagażników na terenie 
powiatu, przez co chętnie korzystają 
z niej okoliczni mieszkańcy, dla których 
jest również zdecydowanie bardziej 
dostępna cenowo i dostępna niemalże 
całodobowo. W ramach dofinanso-
wania na rozwój zostaną zakupione 
ekskluzywne przyczepy turystyczne, 
które poszerzą ofertę wypożyczalni…”.

– Udało nam się przekuć złą sytuację 
związaną z Covidem-19 na sukces 
przyczep kempingowych. Ten pomysł 
załapał i stał się dodatkowym źródłem 
dochodu – podsumowuje Karolina 
Kusy. 

Dane kontaktowe:
CARMANIA
ul. Spokojna 52A, Krępiec  
21-007 Melgiew
tel. 665 066 665 
e-mail: info@carmania.com.pl
www:carmania.com.pl

UNIKATOWE URNY Z WOLI PIASECKIEJ 

O  możliwości dotacji 
dowiedziała się 
przypadkowo, a ten 

przypadek sprawił, że wieloletnia 
pasja stała się jej dodatkowym 
źródłem dochodu.

– To był zupełny przypadek. O dofi-
nansowaniu usłyszałam od koleżanki 
w szkole. Uświadomiła mi, że coś 
takiego istnieje i daje możliwość 
rozwoju. Od razu zadzwoniłam 
i umówiłam się na rozmowę z paniami 
z LGD „Dolina Giełczwi”, a one mnie 
już później poprowadziły i bardzo mi 
pomogły. Pisałam ten wniosek bardzo 
długo i doszłam nawet do momentu, 
kiedy chciałam zrezygnować, ale 
panie nawet o tym nie chciały słyszeć. 
No i udało się. Wyposażyłam pracow-
nię i tworzę nie tylko urny, choć o nich 
myślałam od zawsze – mówi Renata 
Korab-Smyk.

Głównym produktem są tu wspo-
mniane urny ceramiczne, tworzone 
i malowane ręcznie, podwójnie wypa-
lane oraz pokrywane szkliwem. Jed-
nak nie są to zwykłe „naczynia na pro-
chy”. W pracowni Renaty Korab-Smyk 
powstają unikatowe dzieła sztuki, 
których proces tworzenia zaczyna się 
od rozmowy i poznania oczekiwań, 
pasji i potrzeb zmarłego, jego najbliż-
szych lub osoby pragnącej wcześniej 
samodzielnie określić idealną formę 
zamawianej urny.

– Wszystko zależy od zamawiające-
go. Lśniący, pękaty garniec, butla, bu-

kłak czy nawet ceramiczny anioł. Sta-
ram się, aby kształt urny i jej kolorysty-
ka przybrały formę tkwiącą w duszy 
i sercu zamawiającego. Umieszczony 
na niej motyw może być płaskorzeźbą 
zmarłego, krajobrazem jego ulubione-
go miejsca, zaznaczeniem jego pasji 
i tego, co kochał, czy wreszcie elemen-
tem twórczości bliskiego sercu artysty. 
Ludzie potrafią zamawiać fantastycz-
ne rzeczy na urnach, przykładowo 

malownicze siedlisko babci, które 
pamiętają z dzieciństwa – tłumaczy 
Renata Korab-Smyk.

Urny to część działalności artystki 
z Woli Piaseckiej. W pracowni powsta-
ją obrazy, rzeźby, portrety, ceramika 
użytkowa, unikatowe dekory, kafle 
ceramiczne i obrazy tworzone na 
nich oraz płaskorzeźby ceramiczne. 
Kupimy tu też dzieła sztuki wykonane 
przez artystkę. 

– Właśnie zaczęłam wprowadzać 
nowy produkt, czyli obrazy 
malowane na odzieży, głównie  
na kurtkach i bluzach.  
Prowadzę również warsztaty 
artystyczne dla osób pragnących 
poznawać i rozwijać umiejętności 
w zakresie technik ceramicznych 
i plastycznych. Uczę po prostu 
ceramiki, wyczucia tego materiału, 
a przede wszystkim czerpania 

radości z tworzenia,  
bo sama mam z tego ogromną  
frajdę – podkreśla artystka.

Dane kontaktowe:
Artystyczna pracownia 
ceramiczna Renata Korab-Smyk
Wola Piasecka 85, 21-050 Piaski
tel. 690 378 720, e-mail: 
wszyscydo@gmail.com
www:renatakorabsmyk.pl

Na co dzień uczy matematyki, a po godzinach zamyka się w swojej pracowni, gdzie tworzy artystyczne urny ceramiczne.  
Renata Korab-Smyk z Woli Piaseckiej rozpoczynając działalność, bazowała na swoim talencie. 

 Firma wypożycza m.in. bagażniki dachowe

 W ofercie są tu też przyczepy kempingoweKarolina Kusy z Krępca dostrzegła rynkową niszę

W pracowni Renaty Korab-Smyk powstają unikatowe urny ceramiczne

(...) tylko dzięki temu dofinansowaniu rozpoczęłam 
działalność.  Na pewno było to dużym impulsem, a do tego 
przychylna postawa osób, które obsługiwały ten projekt.
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Tak. Tego typu projekty  
również trafiają do  
LGD „Dolina Giełczwi”,  

z czego bardzo się cieszymy, 
ponieważ eksponują one ogromny 
potencjał naszego regionu,  
zarówno ten związany krajobrazem, 
przyrodą i ukształtowaniem tych 
terenów, jak i z ludźmi, którzy 
swoją otwartością pokazują, że 
przy odpowiednim zaangażowaniu 
i nietuzinkowym spojrzeniu,  
można osiągnąć sukces.

Według biznesplanu pomysł  
Agnieszki Mendel polegał na 
„wybudowaniu budynku rekreacji 
indywidualnej”. Kolejne założenia 
projektu mówiły o tym, że „do 
dyspozycji gości będzie w pełni 
wyposażone miejsce umożliwiające 
kilkudniowy, niezależny pobyt. 
Przestrzeń domku składać się 
będzie z salonu, otwartej kuchni, 
łazienki i sypialnej antresoli…”. 
To tylko słowa. Rzeczywistość 
zaś pokazuje wyjątkowe miejsce 
i doskonale zaprojektowany domek 
wśród dzikiej przyrody, opisywany 
przez właścicielkę jako „miejsce dla 
hedonistów kochających naturę, 
dla twórczych dusz co nawet na 
wakacjach lubią pracować i dla 
miłośników kontemplacji”.

– Projekt został napisany 
z myślą o wybudowaniu małego 
domku glampingowego, od 
wyrażenia glamorous camping, 
czyli „kemping w stylu de lux”. 
Chodziło o ekskluzywną przestrzeń 
w środku lasu. Miejsce odosobnienia 
na wyłączność, z którego można 
korzystać, nie spotykając się z innymi 
turystami. Bardzo wygodne, 
komfortowe, o wysokim standardzie, 
ale jednocześnie zapewniające bliską 
łączność z dziką przyrodą, przy 
jednoczesnym jej poszanowaniu. 
Wszytko to w klimacie portalu 
Slowhop, który oferuje wyjątkowe, 
wyselekcjonowane klimatyczne 
miejsca, pozwalające na chwilowe 
oderwanie się od rzeczywistości, 
znalezienie i realizowanie pasji. 
Właśnie ubiegamy się o to, żeby nas 
tam przyjęto – tłumaczy Agnieszka 
Mendel.

Teraz takie miejsce powstało 
w Wygnanowicach.

– Domek znajduje się,  
można powiedzieć, w „dzielnicy” 
Wygnanowic, zwanej Dębniakiem, 
która usytuowana jest w środku lasu. 
Wokół rozciąga się dzika przyroda, 
a wśród niej znajduje się nasza 
intymna przestrzeń, pozwalająca 
po prostu posiedzieć w fotelu 
i przez ogromne okna patrzeć 
na las. Otacza nas piękny teren 
w otulinie Krzczonowskiego Parku 
Krajobrazowego – lasy, zagajniki, 
wąwozy, łąki, pola, źródliska, 
meandry Giełczwi i Wieprza. 
Podczas niespiesznych wędrówek 
można tu napotkać sarny, jelenie, 
łosie, dziki, lisy, puszczyki, pójdźki, 
myszołowy, kruki, dzięcioły, wilgi, 
zimorodki, czaple i wiele innych 

Dzięki projektowi Agnieszki Mendel powstał mały domek glampingowy

Ekskluzywna przestrzeń do odpoczynku, pracy i obcowania z Naturą

SZTUKA BYCIA TU I TERAZ,  
CZYLI „MAŁY DOMEK NAD ŹRÓDŁAMI” 
Projekt Agnieszki Mendel dobrze oddają dwa słowa, wokół których zbudowała wyjątkową ideę, idealnie współgrającą z miejscem  

swojej działalności. Te dwa słowa tworzą wyrażenie Satori Lounge. Jak tłumaczy właścicielka „Małego domku nad źródłami”,  
mieszczącego się w Wygnanowicach w gminie Rybczewice, satori to pojęcie funkcjonujące w filozofii Dalekiego Wschodu.  

Wywodzi się z japońskiego czasownika satoru, który oznacza „wiedzieć”, „rozumieć”, „widzieć esencję lub naturę”,  
z kolei lounge to przestrzeń błogiego relaksu i odprężenia.

stworzeń. Znajduje się tu też 
rezerwat źródliskowy, więc goście 
mogą wybrać się na spacer i nabrać 
w butelkę kryształowo czystej 
wody pitnej. Tworząc to miejsce, 
myśleliśmy o tym, że odpoczynek 
to stan umysłu i sztuka. Sztuka 

bycia tu i teraz, osiągania błogiego 
spokoju i równowagi, odczuwania 
pełni i głębokiego kontaktu ze sobą 
– opowiada właścicielka „Małego 
domku nad źródłami”.

Miejsce oferuje nie tylko niczym 
niezmącony wypoczynek. Można tu 

również skorzystać z indywidualnych 
warsztatów wokalnych 
prowadzonych przez Agnieszkę 
Mendel oraz z dwóch rodzajów 
masażu odbywających się na łonie 
natury – masażu dźwiękiem i masażu 
tajskiego.

Dane kontaktowe:
Satori Lounge
Wygnanowice 71
21-065 Rybczewice
tel. 534 294 370 
Instagram: satori_lounge
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EcoPueblo to oddany 
do użytku w 2021 
roku całoroczny 

obiekt usytuowany w Woli 
Gardzienickiej w gminie Piaski. 
Projekt miał na celu budowę 
ośrodka z apartamentami do 
wynajęcia, zakup wyposażenia 
i zagospodarowanie terenu wokół 
budynku. Dofinansowanie tego 
projektu wyniosło 200 tys. zł. 

Dzięki temu goście, obok standardo-
wego wyposażenia i komfortowych 
apartamentów, mają do dyspozycji salę 
konferencyjną, basen, suchą saunę, bo-
isko do gry w boule oraz grill z rusztem, 
płytą i kamiennym piecem do pizzy.

Właściciel EcoPueblo podkreśla, że 
obiekt znajduje się w „okolicy  
pożądanej przez turystów ze względu 
na ciszę, bogactwo przyrody  
i naturalne piękno krajobrazów, wzbo-
gacone o unikalne zabytki i miejsca 
o doniosłym znaczeniu historycznym. 
Okolica nie tylko zachęca do relaksu 
na łonie przyrody, ale również obfituje 
w atrakcje turystyczne i udogod-
nienia dla miłośników aktywnego 
wypoczynku, między innymi ścieżki 
rowerowe, kompleksy rekreacyjne 
i strzelnicę. Obiekt jest idealny na 
wyjazdy szkoleniowe, konferencyjne 
i kameralne uroczystości”. Dane kontaktowe: EcoPueblo | Wola Gardzienicka 24, 21-050 Piaski | tel. 505 505 064 | e-mail: info@ecopueblo.eu | www:ecopueblo.eu

Apartamenty do wynajęcia

EcoPueblo to całoroczny obiekt 
w Woli Gardzienickiej 

Wysoki standard to tu norma
Goście mają do dyspozycji aneks kuchenny 
z pełnym wyposażeniem

Goście mają do dyspozycji grill z rusztem, 
płytą i kamiennym piecem do pizzy... ...oraz saunę

PRZESTRZEŃ DO WYPOCZYNKU,  
ROZWOJU I INTEGRACJI 

Założeniem Małgorzaty Małek, prowadzącej w Świdniku hotel Avion, było rozszerzenie jego oferty o miejsce, 
w którym można odpocząć, zrelaksować się, zorganizować spotkanie integracyjne czy edukacyjne, 

a wszystko to wśród przyrody i przy malowniczym zbiorniku wodnym.

DOBRA LOKALIZACJA  
I DOPRACOWANY PROJEKT 

Goście ośrodka wypoczynkowego Eco Pueblo znajdują tu przede wszystkim spokój z dala od zgiełku miasta. Witają ich cisza 
i piękno przyrody. Czekają na nich rozległe, malownicze krajobrazy i wiele atrakcji turystycznych w okolicy. 

Dzięki temu pomysłowi 
powstała kraina integracji, 
relaksu i edukacji 

w Minkowicach. Na jej terenie 
została wybudowana duża 
wiata rekreacyjna z pełnym 
wyposażeniem pozwalającym na 
zorganizowanie przyjęcia, szkolenia 
lub po prostu na błogi odpoczynek 
na łonie natury. 

Tuż obok można odetchnąć nad rozle-
głym stawem, gdzie powstał drewnia-
ny pomost, a na spragnionych niczym 
niezmąconego niczym odprężenia 
czeka słusznej wielkości balia ogrodo-
wa. Znajdziemy tu też palenisko, grill 
i wygodne leżaki z parasolami. 

– Ten projekt jest uzupełnieniem 
działalności hotelu Avion. Stworzyłam 
to miejsce dla ludzi i z myślą o ludziach. 
Jest to przestrzeń do wypoczynku, 
rozwoju i integracji. Obok zorganizo-
wanych grup osób dorosłych zaprasza-
my tu przedszkola i młodzież szkolną. 
Chciałam, żeby to miejsce było warto-
ściowe społecznie i pełniło też funkcje 
edukacyjne – mówi Małgorzata Małek.

Dane do kontaktu:
Hotel AVION Małgorzata Małek
Minkowice 77, 21-007 Mełgiew
tel. 793 551 700, 81 751 72 85  
e-mail: rezerwacja@avionhotel.pl Kraina integracji, relaksu i edukacji w Minkowicach
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więcej, wykorzystując możliwości, 
które mamy. Wspólnie z mężem 
pomyśleliśmy, że skoro coś komuś 
posmakowało, to istnieje w tym 
szansa większego rozwoju. Do 
tego doszedł oczywiście czynnik 
finansowy, mówiący o tym, że jeśli 
zagospodarujemy nasze owoce w inny 
sposób, to opłacalność naszej produkcji 
wejdzie na wyższy poziom. Zatem 
złożyło się na to kilka elementów – 
tłumaczy Agnieszka Porzak.

Projekt obejmował zakup 
kompleksowej linii do przetwórstwa 
owoców. W gospodarstwie 
zamontowano też instalację 
fotowoltaiczną zapewniającą energię 
na potrzeby produkcji. Sadownicy 
zaplanowali też uzyskanie certyfikatu 
eko, potwierdzającego spełnianie 

wymogów dotyczących rolnictwa 
ekologicznego.

Aktualnie firma „Z mojego sadu” 
posiada w ofercie wyjątkowe 
produkty rzemieślnicze, przede 
wszystkim naturalne soki 
z prostym i krótkim składem, 
tłoczone na zimno, pasteryzowane 
w temperaturze 80–82°C. Do ich 
produkcji wykorzystywane są całe 
owoce. Soki są przygotowywane 
bez cukru, GMO, jodu, kazeiny, 
konserwantów i laktozy. Są także 
bezalkoholowe, bezglutenowe, 
wegańskie i wegetariańskie. Możemy 
też smakować słonecznej słodyczy 
w postaci dżemów, cydrów, syropów, 
octów czy suszu. W gospodarstwie 
produkuje się z poszanowaniem 
surowca – owoców, które dojrzewały 

w swoim naturalnym tempie. 
Dbałość o najwyższą jakość poparta 
jest tu certyfikatem Integrowanej 
Produkcji GlobalGap. Można tu też 
skorzystać z usługi tłoczenia soków 
z dostarczonych owoców. 

– Nasze soki to bardzo 
prosta sprawa – nasz surowiec, 
tłoczenie, pasteryzacja w niskich 
temperaturach, butelkowanie i nic 
więcej. Nie stosujemy żadnych 
chemicznych dodatków. Nie 
używamy nawet witaminy C, jak robi 
to większość producentów. Istnieje 
bardzo dużo innych możliwości 
wzbogacenia soku witaminą C. Jeśli 
chcemy to zrobić, to dodajemy sok 
z pigwy czy porzeczki, tych, które 
mają dużą zawartość tej witaminy. 
Przy produkcji posiłkujemy się 

doświadczeniami babci mojego męża, 
która miała zeszyt z przepisami. 
Bardzo lubiła gotować i robić 
przetwory, a ja z kolei bardzo lubiłam 
ją obserwować, podglądać i uczyć się. 
Nie ukrywam, że wciąż korzystam z jej 
zapisków i metod, jakie stosowała. 
Przez to podczas produkcji bardziej 
oceniamy walory smakowe, niż 
stosujemy się do ścisłych formuł – 
mówi Agnieszka Porzak.

Dane kontaktowe:
OMN Agnieszka Porzak –  
„Z mojego sadu”
Stryjno Drugie 
21-065 Rybczewice
tel. 514 188 423 
e-mail: a_porzak@op.pl
www:zmojegosadu.eu

Aby zrealizować ten plan, 
Agnieszka Porzak w 2019 
roku złożyła do LGD 

„Dolina Giełczwi” projekt na 
dofinansowanie do rozwoju 
działalności.

– Oboje z mężem prowadzimy 
gospodarstwo sadownicze, w którym 
mamy między innymi jabłka, gruszki, 
porzeczki, czereśnie i wiśnie. 
Zaczęliśmy szukać alternatywny 
dla produkowanych owoców, a że 
jestem z wykształcenia technologiem 
żywności, to lubiłam czasami 
poeksperymentować z naszymi 
plonami. Nie ukrywam, że często 
słyszałam miłe słowa, że wyszedł mi 
fajny sok czy syrop. Podpowiadano 
mi też, że byłoby warto zrobić coś 

Firma „Z mojego sadu” często gości wycieczki szkolne
W gospodarstwie produkuje się z poszanowaniem surowca 
– owoców, które dojrzewały w swoim naturalnym tempie 

Firma „Z mojego sadu” produkuje soki, syropy, dżemy, konfitury, cydr, octy oraz susz owocowy

ZNALAZŁA ALTERNATYWĘ  
DLA OWOCÓW ZE SWOICH SADÓW

Sukces projektu małżeństwa sadowników ze Stryjna Drugiego w gminie Rybczewice opierał się na połączeniu tradycji  
przejętych od rodziców sadów owocowych z nowatorskim podejściem do produkcji sadowniczej, jej rozszerzeniem 

i unowocześnieniem. Tym sposobem na bazie wspomnianych sadów powstała firma rodzinna „Z mojego sadu”  
produkująca soki, syropy, dżemy, konfitury, cydr, octy oraz susz owocowy. 
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Działalność studia nie jest już 
tak prozaiczna, ponieważ 
w Wygnanowicach 

w gminie Rybczewice powstało 
profesjonalnie studio nagrań, 
które świadczy kompleksowe 
usługi związane z dźwiękiem 
i muzyką. Oferta jest skierowana 
do odbiorców profesjonalnych, 
półprofesjonalnych, a także 
amatorskich. Do muzyków, 
aktorów, zespołów i agencji 
reklamowych. Dodatkową usługą 
jest tu dźwiękowe SPA. 

– Skoro nie mogłem uprawiać 
najprzyjemniejszego aspektu 
tej działalności, to pomyślałem, 
że może to dobry moment, aby 
pójść w kierunku działalności 
studyjnej, która nie wymaga takiego 
kontaktu z ludźmi. Był to zupełnie 
pragmatyczny pomysł, który stał 
się naturalnym uzupełnieniem 
działalności koncertowej. W sumie 
dobrze się złożyło, ponieważ 
w tym wcześniejszym zagonieniu 
koncertowym nie było przestrzeni, 
żeby zainicjować takie działania 
studyjne. 

Kiedy czas się zatrzymał, 
stwierdziłem, że to ten moment. 
Szczęśliwie znalazłem Lokalną  
Grupę Działania „Dolina Giełczwi”. 
Okazało się, że akurat prowadzą 
nabory, więc spontanicznie napisałem 
wniosek – opowiada Maciej Hanusek, 
który w te strony przyjechał ze Śląska. 
Prowadząc swoją działalność, docenił 
i promuje tutejszą przyrodę.

Docenił, ponieważ obok typowej 
działalności studyjnej, polegającej na 
sesjach nagraniowych, profesjonalnej 
obróbce dźwięku i edycji nagranego 
materiału czy wynajmowaniu 
studia nagrań, oferuje także usługę 
polegającą na wyprawach w plener 
i nagrywaniu dźwięków Natury. 
W ten sposób powstaje wyjątkowa 
pocztówka dźwiękowa. Obok tego 
organizuje koncerty relaksacyjne 

Studio proponuje też koncerty relaksacyjne

Maciej Hanusek prowadzi Leśne studio nagrań 

Podsłuchiwanie i nagrywanie dźwięków Natury

Podstawą są tu dobrej jakości narzędzia

ROZPOCZĄŁ DZIAŁALNOŚĆ,  
KIEDY CZAS SIĘ ZATRZYMAŁ 

Właściciel „Leśnego studia nagrań” tłumaczy, że pomysł na jego stworzenie wziął się z prozaicznego powodu.  
W czasie pandemii muzycy zostali po prostu odcięci od możliwości koncertowania i zarabiania.  

Wówczas Maciej Hanusek stwierdził, że jest to dobry moment, aby skupić się na działalności studyjnej. 

dla małych grup, z wykorzystaniem 
mis dźwiękowych i instrumentów 
elektronicznych. W ofercie studia 
znajdziemy też masaż dźwiękiem 
według metody Petera Hessa. 

Dzięki dofinansowaniu na 
rozpoczęcie działalności muzyk 
i producent zakupił podstawowy 

sprzęt niezbędny w studiu oraz 
podczas nagrań plenerowych.

– Są to dobrej jakości narzędzia, 
czyli profesjonalne studyjne 
monitory odsłuchowe, kontrolery 
oprogramowania i biurko studyjne. 
Pozwalają zarówno na pracę w studiu, 
jak i podczas przemieszczania się.  

Głównym elementem są 
oprogramowanie i instrumenty 
wirtualne, które zawsze mogę 
wziąć ze sobą i dzięki temu mam 
zapewnioną jak największą  
swobodę w działaniu, ponieważ 
charakter tego pomysłu  
od początku był taki, żeby było to 

mobilne studio nagrań – tłumaczy 
Maciej Hanusek. 

Dane kontaktowe:
TARA GAYAN CONSTELLATION 
Maciej Hanusek
tel. 889 347 397, e-mail: maciej.
hanusek@gmail.com

Wyprawy w plener i nagrywanie dźwięków Natury to jedna z ofert Leśnego studia

Kiedy czas się 
zatrzymał, 
stwierdziłem, że to 
ten moment. (...) 
więc spontanicznie 
napisałem wniosek
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Karol Czajka przez długie 
lata był pracownikiem 
administracyjnym  

w jednej z lubelskich fundacji,  
zaś w wolnych chwilach  
zajmował się fotografią. 

– Od wczesnych lat interesowałem 
się fotografią. Zawsze mnie to pa-
sjonowało. Pierwszy aparat kupiłem 
w 2002 roku w Stanach Zjednoczo-
nych, kiedy byłem na saksach. Pracę 
na budowie zamieniłem na pierwszy 
aparat. Fotografowałem wówczas 
amatorsko, głównie koncerty wśród 
znajomych. Później, w 2009 roku, 
zainwestowałem w lepszy sprzęt 
i starałem się przekuć pasję na pienią-
dze, ale fotografia  
nadal stanowiła pewien dodatek  
do życia i pracy, choć mocno anga-
żujący, aż wreszcie stwierdziłem, że 
nie dam rady łączyć fotografii, etatu 
i rodziny. W ten sposób pasja poszła 
w odstawkę – opowiada Karol Czajka.

Na szczęście nie na długo. Lata 
pracy za biurkiem zrobiły swoje. 

– Czułem się całkowicie wypalony. 
Zacząłem poszukiwać funduszy 
unijnych na rozpoczęcie działalności. 
Bardzo dużo podpowiedzieli mi  

znajomi, którzy znali się na tym tema-
cie i wreszcie znalazłem  
ciekawą ofertę w LGD „Dolina Gieł-
czwi”. Tak na dobrą sprawę to dowie-
działem się o niej pocztą pantoflową. 

Koleżanka z innego LGD powiedziała 
mi, że tu mogę znaleźć środki i… 
znalazłem. Postanowiłem zaryzyko-
wać i wejść całkowicie w fotografię. 
Zrobiłem analizę lokalnego rynku, 

zbadałem oferty konkurencji i ich 
ceny. Porozmawiałem z potencjalnymi 
klientami i stwierdziłem, że moje plany 
mają duże szanse powodzenia – tłu-
maczy fotograf.

Za fundusze z dofinansowania kupił 
profesjonalny sprzęt fotograficzny 
i wyposażył studio.

– Dla mnie był to konkretny grosz, 
dający mocny bodziec do działania 
i pozwalający na inwestycję w dobry 
sprzęt. Kupiłem za to dwa aparaty, 
lampy studyjne i wyposażenie studia, 
komputer, kartę pamięci, do tego 
dron. Zrobiłem uprawnienia na niego. 
Wszystko w ramach dofinansowania – 
wylicza Karol Czajka.

Dziś Karol Czajka stara się  
sprostać wymaganiom rynku  
i działa na wielu płaszczyznach. 
Fotografuje wydarzenia sportowe, 
koncerty, uroczystości ślubne,  
ale także spektakle, imprezy  
lokalne i targi. Doskonale czuje się 
w fotografii sportowej i reportażu. 
Realizuje również zamówienia 
i projekty studyjne. Jego fotografie 
można też znaleźć w publikacjach  
LGD „Dolina Giełczwi”. 

Dane kontaktowe:
Karol Czajka Fotografia
tel. 530 449 773, e-mail: 
ultraczajka@gmail.com
Fb: Karol Czajka fotografia

ŚWIAT W OBIEKTYWIE 
WYPALONEGO BIUROKRATY 

Choć jego młodość przypadła na czasy fotografii analogowej, to jego pierwszy aparat był już „cyfrówką”.  
Z kolei początki przygody z zawodem fotografa okazały się dla niego długim pasmem poszukiwań, niezdecydowania, rozstań i powrotów. 
Po latach spędzonych za biurkiem, wypalenie zawodowe sprawiło, że w pewnym momencie życia podjął decyzję o rozpoczęciu własnej 

działalności opartej właśnie na wcześniejszym, niełatwym związku z obiektywem.

Karol Czajka interesował się 
fotografią od dzieciństwa

Za fundusze z dofinansowania kupił 
profesjonalny sprzęt fotograficzny

Działalność jego firmy 
polega na świadczeniu 
usług geodezyjnych 

przede wszystkim w zakresie 
obsługi inwestycji kubaturowych, 
czyli budowie budynków 
jednorodzinnych i gospodarczych 
oraz inwestycji liniowych 
polegających na budowie 
sieci i przyłączy wodnych, 
energetycznych, kanalizacyjnych 
i innych. 

– O możliwości ubiegania się 
o dofinansowanie na założenie 
działalności dowiedziałem się 
z mediów społecznościowych, 
dokładnie z profilu LGD „Dolina 
Giełczwi” na Facebooku. Mało kto 
posiada wystarczające zasoby 
finansowe umożliwiające zakup 
niejednokrotnie bardzo drogiego 
sprzętu, który umożliwi profesjonalne 
działanie na rynku. W moim przypadku 
był to zakup profesjonalnego 
sprzętu geodezyjnego GPS, 
pozwalającego na jednoosobowe, 
szybkie i precyzyjne wykonywanie 
pomiarów geodezyjnych w trudno 
dostępnych terenach, w tym również 

w mało dostępnych wykopach. Bez 
dofinansowania byłoby to niemożliwe 
– mówi geodeta.

Grzegorz Kierys prowadzi także 
usługi związane z regulowaniem 
stanu prawnego nieruchomości, 
czyli ustalanie przebiegu granic czy 
podziału działek. Jednocześnie 
wykonuje przeciski w technologii 
bezwykopowej. 

– Odbiorcami moich usług są przede 
wszystkim inwestorzy indywidualni 
z terenu gminy Trawniki, ale również 
firmy budowlane działające na terenie 
gminy. Świadczę również usługi 
w większej odległości od siedziby 
firmy. Preferuję jednak klientów 
z terenu gminy Trawniki z uwagi na 
znajomość terenu oraz na możliwość 
szybkiego przyjazdu na teren budowy, 
gdyż większość pomiarów wykonuje 
się w wykopie przed zasypaniem 
obiektu budowlanego – wyjaśnia 
Grzegorz Kierys.

Geodeta zwraca też uwagę na duże 
zapotrzebowanie na tego typu usługi. 

– Pomysł działalności geodezyjnej 
jak najbardziej jest pomysłem 
trafionym. Ilość realizowanych 
obecnie inwestycji, a także 

zwiększenie możliwości pozyskiwania 
kredytów na budowę budynków 
jednorodzinnych pozwalają sądzić, że 

inwestycji będzie coraz więcej, a tym 
samym będzie więcej pracy dla firm 
geodezyjnych. Jednocześnie zwiększa 

się obrót działkami budowlanymi, do 
których wydzielenia niezbędny jest 
geodeta. Ponadto rośnie świadomość 
klientów w zakresie regulowania stanu 
prawnego swoich nieruchomości – 
zauważa Grzegorz Kierys.

Pomysł okazał się trafiony i przed 
firmą stoją duże możliwości rozwoju. 

– Działalność geodezyjna jest 
branżą niezbędną na każdym etapie 
inwestycji. Inwestycje na terenie 
gminy, na której obszarze działam, 
są na etapie ustalania ich lokalizacji 
lub projektowania. Mam tu na myśli 
drogę ekspresową S12 oraz trasę 
kolejową związaną z Centralnym 
Portem Komunikacyjnym. 
W przypadku podjęcia współpracy 
z wykonawcami tych inwestycji, 
jak najbardziej wezmę pod uwagę 
zatrudnienie pracownika oraz  
zakup dodatkowego sprzętu 
geodezyjnego – zaznacza 
przedsiębiorca z Trawnik. 

Dane kontaktowe:
GEO-KIER Usługi Geodezyjne 
Grzegorz Kierys
tel. 796 436 605
geokier.ug@gmail.com

Grzegorz Kierys prowadzi 
firmę geodezyjną

Dzięki projektowi zakupił profesjonalny
sprzęt geodezyjny GPS

GEODEZYJNE PERSPEKTYWY 
W TRAWNIKACH

Zaczął od wykształcenia geodezyjnego, następnie dokładnej analizy inwestycji prowadzonych w gminie Trawniki, 
kolejnym etapem było poszukiwanie możliwości dofinansowania rozpoczęcia działalności, aż wreszcie decyzja 

o przejściu „na swoje”. Grzegorz Kierys prowadzi firmę geodezyjną i podkreśla, że możliwość pozyskania 
dofinansowania na rozpoczęcie działalności jest szansą dla wielu początkujących przedsiębiorców.
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Jak sam przyznaje, początki 
jego działalności to warzenie 
piwa na własny użytek 

podczas zarobkowego pobytu 
w Norwegii. Po powrocie do kraju 
postanowił zmienić swoją pasję 
w sposób na życie, co zaowocowało 
dzisiejszym sukcesem. Jak już 
wiadomo, jego projekt polegał na 
stworzeniu lokalnego browaru, 
zaś uzyskane dofinansowanie 
zostało przeznaczone na zakup 
części urządzeń warzelniczych. 
Dzięki temu w Rybczewicach 
Drugich powstał browar połączony 
z restauracją, w której, obok piw 
rzemieślniczych, serwowana jest 
wyśmienita włoska pizza.

Głównym założeniem działalności 
browaru było od początku 
wykorzystanie w procesie warzenia 
wyłącznie polskich produktów, 
z przewagą tych wytwarzanych 
przez lokalnych producentów. Piwa 
w Browarze Alchemik powstają na 
bazie słodów zbożowych, głównie 
jęczmiennych, lokalnych odmian 
chmielu, drożdży oraz wyjątkowej 
wody stanowiącej o smaku 
tych piw. Browar współpracuje 
z regionalnymi producentami 
i rolnikami dostarczającymi surowiec 
i półprodukty. 

– Szczycimy się i wyróżniamy 
tym, że używamy jedynie polskich 
chmieli. Współpracujemy 
z plantacją z Lubelszczyzny 
dostarczającą wyłącznie polskie 
chmiele, wyróżniające się tym, że 
posiadają one walory smakowe 
charakterystyczne dla piw 
nowozelandzkich i amerykańskich. 
Zatem wyłącznie polski surowiec 
i tylko z Lubelszczyzny. Do tego 
wykorzystujemy produkowane 
u nas w regionie soki. Przykładowo 
na tegoroczne „Chmielaki” 
przygotowaliśmy piwo pszeniczne 
z sokiem porzeczkowym od firmy 
„Z mojego sadu” znajdującej się 
dosłownie kilka kilometrów od nas 

– mówi Marcin Dudek, właściciel 
Browaru Alchemik.

Browar, mimo krótkiej historii, 
może poszczycić się już pierwszymi 
sukcesami. W ubiegłym roku 
w Konkursie Piw Rzemieślniczych 
Kraft Roku 2022, gdzie startowało 
119 browarów, które zaprezentowały 
ponad 750 piw, piwo Milk Stout 
z Browaru Alchemik zajęło pierwsze 
miejsce w kategorii Milk Stout, zaś 
ich Sesyjna IPA zajęła trzecie miejsce 
w kategorii Polish Ale.

– Wysłaliśmy tam trzy piwa i dwa 
z nich dostały nagrody. Jest to 
najbardziej prestiżowy konkurs piw 
rzemieślniczych w Polsce, gdzie 
ponad czterdziestu niezależnych 
sędziów z Polski i całego świata 
ocenia „anonimowe” piwa. To 
ogromny sukces, biorąc pod uwagę, 
że działamy na rynku dosłownie od 
kilku miesięcy – podkreśla Marcin 
Dudek.

To nie jedyny sukces browaru 
z Rybczewic. Alchemik właśnie 
otworzył drugą restaurację 
z rzemieślniczymi piwami i włoską 
pizzą, tym razem w Piaskach. 

– Nasze piwa są również 
dostępne w lubelskich sklepach 
specjalistycznych z alkoholem. 
Staramy się prezentować 
nasze produkty na festiwalach 
tematycznych i właśnie 
przygotowujemy kolejne piwa do 
wysłania na tegoroczny Konkurs 
Piw Rzemieślniczych – zapowiada 
piwowar z Rybczewic.

Dane kontaktowe:
Alchemik Browar & Pizza
Rybczewice Drugie 120 C  
21-050 Rybczewice
tel. 699 852 875
ul. Lubelska 47
 21-050 Piaski
tel. 665 003 140
Fb: Alchemik Browar & Pizza
Fb: Alchemik Browar & Pizza – 
Piaski

BROWAR ALCHEMIK  
NAJLEPSZY W POLSCE 

Działalność rozpoczął w połowie 2022 roku i już po upływie kilku miesięcy jego produkty zdobyły dwie 
nagrody w najbardziej prestiżowym konkursie w branży piw rzemieślniczych. Marcin Dudek prowadzący 

Browar Alchemik w Rybczewicach, bazując na swoim hobbystycznym doświadczeniu, postawił na 
połączenie lokalnych produktów z tradycją i historią regionu.

Piwa od Alchemika zdobyły dwie nagrody Konkursie Piw Rzemieślniczych Kraft Roku 2022

Przy browarze działa restauracja Alchemik prezentuje swoje produkty na festiwalach tematycznych

 Alchemik używa jedynie polskich chmieliNowoczesna aparatura
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Obawy Martyny Woźniak o to, 
czy na wsi potrzebny jest 
salon kosmetyczny bardzo 

szybko zostały rozwiane.

– Miałam doświadczenie w tym 
kierunku i po prostu sama chciałam 
rozpocząć działalność. Tak się zdarzyło, 
że zamieszkaliśmy w Janowicach 
i część domu można było wykorzystać 
na prowadzenie salonu. Nachodziły 
mnie jednak wątpliwości, co do tego, 
czy to dobry pomysł. Czy na wsi ktoś 
przyjdzie i będzie zainteresowany 
takimi usługami? Ale szybko okazało 
się, że wielu osobom jest to na rękę. 
Jest blisko, nie ma problemów 
z parkingiem. Panie z okolicznych 

wiosek chętnie przyjeżdżają 
i korzystają z zabiegów. Nie narzekam 
na brak klientek – mówi Martyna 
Woźniak.

Salon Camelia oferuje szeroką 
gamę zabiegów manicure i pedicure 
oraz bogatą ofertę zabiegów pielę-
gnacyjnych na twarz i ciało. Sprzęt 
zakupiony do salonu dzięki dofinan-
sowaniu to między innymi fotel do 
pedicure z funkcją masażu i hydro-
masażu, podgrzewany fotel kosme-
tyczny do zabiegów pielęgnacyjnych 
twarzy i ciała, profesjonalny stół do 
zabiegów manicure z wbudowanym 
pochłaniaczem pyłu, nowoczesny 
autoklaw do sterylizacji narzędzi, fre-
zarka podologiczna z wbudowanym 

pochłaniaczem pyłu, oszczędny piec 
gazowy kondensacyjny, rekuperator 
do wentylowania lokalu, dwa kom-
bajny kosmetyczne oferujące szeroki 
wachlarz zabiegów.

– Starałam się, żeby ten sprzęt był 
nowoczesny i oferował moim klien-
tom jak najwięcej. Fotel do pedicure 
ma funkcje masażu i hydromasażu, 
więc ja mogę robić paznokcie, 
a klientka w tym czasie odpoczywa 
i relaksuje się. Może mieć masaż ple-
ców i stóp. Ważne jest też dla mnie 
bezpieczeństwo i zdrowie moich 
klientów. W lokalu działa rekuperator 
oczyszczający powietrze, funkcjonu-
ją też pochłaniacze pyłu zamontowa-
ne w urządzeniach. Dodatkowo po-

mieszczenia są wyposażone w lampy 
UV do inaktywacji wirusów i bakterii. 
Dzięki nowoczesnemu autoklawowi 
narzędzia, którymi wykonuję zabie-
gi, są sterylne i bezpieczne. Stół do 
zabiegów z pochłaniaczem pyłu to 
też pewna nowość, ponieważ nie 
spotkamy tego w każdym salonie – 
podkreśla właścicielka salonu.

Martyna Woźniak tłumaczy też, 
że mimo wcześniejszych obaw plan 
sprawdził się w stu procentach i oferta 
salonu będzie poszerzana. 

– Gdybym miała zacząć jeszcze raz, 
to powtórzyłabym dokładnie to samo. 
Wspominałam o wątpliwościach, 
ale reakcja mieszkańców Janowic 
mnie podbudowała. Byli zaskoczeni, 

że otwieram salon w tak małej 
miejscowości, a jednocześnie kobiety 
z okolic były bardzo zadowolone, 
że będą mogły korzystać z usług 
salonu kosmetycznego tak blisko 
miejsca zamieszkania. Dodało mi to 
motywacji do działania i rozwijania 
tego salonu. Uważam, że warto 
rozpocząć działalność nawet w małej 
miejscowości. Trzeba tylko uzbroić się 
w cierpliwość – mówi Martyna Woźniak.

Dane kontaktowe:
Camelia Salon Urody
Janowice 8, 21-007 Mełgiew
tel. 882 591 447, e-mail: 
salonurodycamelia@gmail.com
Fb: Camelia Salon Urody

PROFESJONALNY SALON  
W MAŁEJ MIEJSCOWOŚCI

Zanim złożyła wniosek o dofinansowanie na rozpoczęcie działalności, poważnie zastanawiała się, czy ten pomysł 
sprawdzi się w małej miejscowości. Skąd te obawy? Ponieważ Martyna Woźniak postawiła otworzyć salon 

kosmetyczny w Janowicach w gminie Mełgiew. Obawy nie sprawdziły się i właścicielka salonu nie czekała długo na 
pozytywne efekty swojej decyzji. Dziś prowadzi salon urody Camelia.

Salon wyposażony jest w nowoczesny sprzęt Salon Camelia oferuje szeroką gamę zabiegów manicure i pedicure oraz zabiegów pielęgnacyjnych na twarz i ciało
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Nie są to jednak tradycyjne 
szkolenia. Zawodowy strażak 
postawił na nowoczesność 

i wykorzystuje w swojej 
firmie technologie wirtualnej 
rzeczywistości VR, co jest zupełną 
nowością w naszym regionie, 
a dodatkowo niebywale podnosi 
skuteczność takich szkoleń.

– Wcześniej, zazwyczaj w ramach 
wolontariatu, przeprowadzałem 
pokazy i szkolenia podczas 
różnych imprez lub dla organizacji 
czy instytucji. Na przykład u nas 
w komendzie przeprowadzaliśmy 
szkolenia dla nauczycieli. W pewnym 
momencie powstał pomysł oparty 
na tych szkoleniach. Stwierdziłem, że 
skoro lubię to robić, to dlaczego nie 
miałbym założyć działalności w tym 

kierunku i dodatkowo zarobkować – 
opowiada Paweł Kochalski.

Aby sprostać konkurencji, a nawet 
zaproponować coś więcej, poszedł 
o krok dalej i postanowił wykorzystać 
najnowsze technologie oferowane 
w tej branży, czyli wirtualną 
rzeczywistość, na której bazuje część 
praktyczna szkoleń. 

– Technologia okularów VR 
jeszcze u nas raczkuje i jest to duża 
innowacja, ale też pomoc. W sumie 
oprogramowanie do takich szkoleń 
wykonują dwie firmy w Polsce. Właśnie 
na tym oprogramowaniu, w połączeniu 
z okularami VR i fantomami, bazuje 
cały program szkolenia. Odpowiednia 
aplikacja wprowadza nas w wirtualną 
rzeczywistość i wykonuje pewne 
algorytmy scenariusza postępowania. 
Nagle znajdujemy się na ulicy, 
podchodzimy do poszkodowanego, 
rozglądamy się, oceniamy jego stan 
i postępujemy według wymogów 
udzielania pierwszej pomocy. Wszystko 
to jest bardzo realne, dzięki temu 
uczymy się o wiele szybciej – mówi 
Paweł Kochalski.

Szkolenia prowadzi w szkołach, 
zakładach pracy, firmach 

produkcyjnych, klubach seniora, 
podczas wszelkiego rodzaju festynów 
czy eventów, współpracuje też z Kołami 
Gospodyń Wiejskich.

– Na szkolenia z pierwszej pomocy 
z roku na rok zapisuje się coraz więcej 
osób. Wynika to nie tylko z możliwości 
zdobycia dodatkowych uprawnień, 
czyli tytułu „Ratownika”, ale też 
większej świadomości ludzi, którzy 
zdają sobie sprawę z tego, że szkolenie 
z pierwszej pomocy pozwala zdobyć 
niezbędne umiejętności potrzebne do 
ratowania ludzkiego zdrowia i życia. 
A w takiej sytuacji możemy znaleźć się 
w każdej chwili – wyjaśnia strażak. 

Dane kontaktowe:
e-RKO Paweł Kochalski
tel. 793 445 334
e-mail: e-rko@op.pl

Kursy i szkolenia prowadzone są m.in. w zakładach produkcyjnych

Do szkoleń wykorzystuje zarówno tradycyjne techniki, jak i nowoczesne technologie

Paweł Kochalski to zawodowy strażak

REALNE SCENARIUSZE  
W WIRTUALNEJ RZECZYWISTOŚCI

Pomysł na działalność Pawła Kochalskiego był ściśle związany z jego zawodem. Od dwunastu lat pracuje  
w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świdniku, a od ponad dwudziestu lat  
związany jest z Ochotniczą Strażą Pożarną w Piaskach, gdzie aktualnie pełni funkcję prezesa.  

Dzięki dofinansowaniu prowadzi od 2021 roku szkolenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

(...) postanowił 
wykorzystać 
najnowsze 
technologie 
oferowane w tej 
branży, czyli wirtualną 
rzeczywistość, na 
której bazuje część 
praktyczna szkoleń
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A rkadiusz Kilar, zanim 
rozpoczął swoją działalność, 
zdobywał doświadczenie, 

pracując w warsztatach 
samochodowych. 

– Początkowo, już jako młody chłopak, 
pracowałem z ojcem w warsztacie, 
później była szkoła. Wreszcie 
wyjechałem za granicę i pracowałem 
przez dwa lata w warsztacie 
naprawiającym wszystkie marki 
aut, następnie zatrudniłem się 
w Volkswagenie, gdzie pracowałem 
przez trzynaście lat. Jednak od zawsze 
myślałem o swojej działalności i po 
powrocie do Polski dojrzewałem 
do tego przez kilka lat. Kupiłem 
działkę koło Piask i wreszcie udało 
się wybudować warsztat i pozyskać 
dotację na zakup części narzędzi do 
warsztatu. Pamiętam, że wniosek 
o dofinansowanie pisałem trzy dni 
i złożyłem go w ostatniej chwili, ale 
udało się. Kupiłem między innymi 
podnośniki, kompresor i urządzenie 
do klimatyzacji – mówi Arkadiusz Kilar, 
właściciel serwisu Kilar Auto.

Warsztat prowadzi kompleksową 
obsługę i naprawę samochodów. 
W ofercie znajdują się między 
innymi: diagnostyka silnika, wymiana 
i sprzedaż opon, kontrola i ustawianie 
geometrii zawieszenia na urządzeniu 
renomowanej marki Hunter, serwis 
i obsługa klimatyzacji, wymiana części 
eksploatacyjnych, wymiana płynów 
eksploatacyjnych i wymiana rozrządu. 
Nowością na lokalnym rynku jest 
obsługa aut z napędem elektrycznym 
i hybrydowym.

– Zajmujemy się takimi autami 
jako jedyni w tym rejonie. Najbliższe 
tego typu serwisy są w Lublinie. 
Oczywiście, podstawową obsługę 
takich pojazdów wykona większość 
warsztatów, ale gdy w grę wchodzi 
poważniejsza ingerencja, potrzebne 
są szkolenia i wymagane są też 

odpowiednie uprawnienia,  
które posiadam. Firma idzie swoim 
torem, a ja dążę do jak najwyższego 
poziomu wiedzy technicznej  
na temat nowoczesnych pojazdów.  
Na bieżąco odbywam szkolenia w tym 
zakresie. Właśnie jestem w trakcie 
zdobywania uprawnień rzeczoznawcy 
samochodowego. To przyda się 
i zostanie wykorzystane do dalszego 
rozwoju firmy – tłumaczy Arkadiusz 
Kilar.

Znaczącym atutem Kilar Auto 
jest to, że w przypadku nowych 
aut warsztat zapewnia wpis do 
elektronicznej książki serwisowej 
producenta.

– Mamy dostęp do najnowszych 
danych technicznych i regulacyjnych.  
Jak widać, dostosowujemy się 
do rynku. Działamy dopiero od 
dwóch i pół roku i firma jest jeszcze 
w fazie wczesnego rozwoju. Jestem 
świadomy, że potrzeba następnych 
kilku lat, aby zobaczyć, jak to wszystko 
będzie wyglądało, ponieważ rynek 
motoryzacyjny zmienia się radykalnie – 
podkreśla właściciel warsztatu.

Dane kontaktowe:
Kilar Auto
Kębłów 12, 21-050 Piaski
tel. 511 484 611 
e-mail: biuro@kilarauto.pl
www:kilarauto.pl
Fb: Kilar AutoSerwis obsługuje auta z napędem elektrycznym i hybrydowym

Jedyny taki serwis w tym rejonie

DOŚWIADCZENIE, WIEDZA 
I NOWOCZESNOŚĆ

O możliwości dofinansowania dowiedział się w ostatniej chwili i jak mówi – nie spał po nocach, pisząc biznesplan 
i dopracowując wniosek o dotację wspomagającą rozpoczęcie działalności. Dziś prowadzi w Kębłowie 

profesjonalny serwis samochodów dostawczych i osobowych Kilar Auto. Postawił też na nowoczesność,  
dzięki czemu obsługuje również pojazdy z napędem hybrydowym.

Arkadiusz Kilar prowadzi w Kębłowie profesjonalny serwis samochodów dostawczych i osobowych
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W „Zielonej Babce” tworzone są też naturalne produkty: soki, dżemy, herbatki czy odświeżacze powietrza

Projekt Moniki Rybak, który 
złożyła w 2019 i ukończyła 
w 2020 roku, zakładał 

budowę domku drewnianego 
z funkcją suszarni ziół na poddaszu, 
wyposażenie domku, montaż 
szklarni ogrodowej i inspektów na 
zioła, zakup sprzętu biurowego 
i oprogramowania komputerowego 
oraz specjalistycznych artykułów 
plastycznych, a także półproduktów 
do wytwarzania wyrobów 
rękodzielniczych. 

W „Zielonej Babce” prowadzone są 
warsztaty przy ciekawych opowie-
ściach, ludowej muzyce, zapachu 
ziół i prozdrowotnych herbatkach. 
Tematyka zajęć uzależniona jest 
od pór roku, wyznaczana rytmem 
tradycji i obyczajów związanych ze 
świętami i uroczystościami słowiań-
skimi i kościelnymi. Jak podkreśla 
właścicielka Zagrody, spotkania 
ukazują ścisłą zależność człowieka 
od przyrody, zaś w procesie twór-
czym wykorzystywane są naturalne 
materiały związane z ludowymi 
obrzędami i Naturą. Goście mają tu 
do dyspozycji zioła, kwiaty, drewno, 
siano i wiklinę. Wśród tematów 
zajęć znalazły się zioła i ziołolecznic-
two, etnografia regionu, rolnictwo 
i zajęcia gospodarskie, zwyczaje 
i obrzędy, ekologia, ogrodnictwo 
permakulturowe, rękodzieło arty-
styczne, a nawet zajęcia sportowe 
i rekreacyjne.

„Każdy miesiąc to inne, ciekawe 
zajęcia i procesy twórcze. Poznaje-
my, tworzymy, uczymy się i bawimy. 
Uczestnicy mogą wybrać dowolny, 
oferowany temat zajęć warszta-
towych. Przekazywana wiedza 
obejmuje tradycje i dawne zwyczaje, 
jakie w danym miesiącu i porze roku 
odnaleźć możemy w dawnym kalen-
darzu, zaś materiały, które są wyko-
rzystywane do tworzenia, ukazują, jak 
kreatywna może być otaczająca nas 
przyroda…” – pisze Monika Rybak na 
stronie internetowej Zagrody. 

Obiekt jest przyjazny dzieciom i do-
rosłym, a także jest przystosowany dla 
grup liczących maksymalnie 30 osób. 

„W trakcie naszych spotkań chcę 
ukazać ścisły związek człowieka z przy-
rodą. Mali i duzi uczestnicy poznają tu 
zapominane zioła z okolicznych pól 
i łąk oraz ich zastosowanie, jak też wy-
korzystywanie ich w tradycji ludowej. 
Przy sprzyjającej aurze zapraszam też 
na moją własną łąkę kwietną, gdzie 
bezpośredni kontakt z Naturą umila 
spędzony twórczo czas. Zapraszając 
do „Zielonej Babki”, chcę przenieść 
moich gości do dawnego świata, gdzie 
dominowała prostota, spokój, sza-
cunek wobec Natury i wiary naszych 
przodków…” – opisuje właścicielka 
„Zielonej Babki”.

Dane kontaktowe:
„ZIELONA BABKA. Zagroda 
Edukacyjno-Twórcza”
Minkowice Kolonia 60 
21-007 Mełgiew
tel. 668 012 047 
e-mail: zielonababka@op.pl

„ZIELONA BABKA”  
PROMUJE REGIONALNE TRADYCJE

Jest to pierwsza i jedyna na terenie LGD „Dolina Giełczwi” certyfikowana Zagroda Edukacyjna wpisana do Ogólnopolskiej Sieci Zagród. 
Zagroda edukacyjno-twórcza „Zielona Babka” w Minkowicach Kolonii w gminie Mełgiew powstała dzięki staraniom Moniki Rybak, 

która po kilkunastoletniej pracy w jednym z urzędów postanowiła wrócić do odkrywania bogatego, fascynującego i zarazem 
zapomnianego świata tradycji regionów Polski Wschodniej, a zwłaszcza bliskiej jej rodzimej Lubelszczyzny. 

 Monika Rybak odkrywa zapomniany świat tradycji  regionów Lubelszczyzny
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POZOSTALI BENEFICJENCI  
I ICH PROJEKTY

Prowadzi obecnie firmę 
Automation on Rotation, 
zajmującą się elektryką 

i automatyką budynkową, elektryką 
przemysłową, elektryką sterowania, 
monitoringiem, systemami 
alarmowymi i ogólnym serwisem 
elektrycznym. Gdyby jednak nie 
przypadek, prawdopodobnie nadal 
pracowałby na etacie. 

– Czy prowadziłbym dziś firmę? Trud-
no powiedzieć. Miałem dobrą pracę 
na etacie, choć zawsze chciałem pójść 
na swoje, ale brakowało mi motywacji. 
O dofinansowaniu dowiedziałem się 
zupełnie przypadkowo. Moja teściowa 
skorzystała z takiego wsparcia na 
działalność związaną z przetwór-
stwem. Gdyby nie ona, zwyczajnie nie 
wiedziałbym, że istnieje coś takiego 
jak LGD. Kiedy pojawiła się taka możli-
wość, pomyślałem, że warto spróbo-
wać. To było głównym impulsem do 
działania, dużą motywacją i z pewno-
ścią przyspieszyło moją decyzję – opo-
wiada Sebastian Smoliński.

Aby rozpocząć działalność, po-
trzebował specjalistycznego sprzętu 
i przede wszystkim samochodu przy-
stosowanego do specyfiki tego zajęcia. 

– Samochód to był jeden z najwięk-
szych zakupów i kosztów tego całego 
projektu. Miałem prywatny samochód, 
ale ponieważ dowożę materiały i narzę-

dzia, nie spełniał on wymogów do takiej 
działalności, którą prowadzę przede 
wszystkim u klientów. Ponadto zakupi-

łem niezbędne oprzyrządowanie. Część 
miałem, ale te droższe, na przykład 
miernik wielofunkcyjny do pomiarów 

instalacji elektrycznej czy też kamerę 
termowizyjną do sprawdzania szaf 
i komponentów elektrycznych, mu-
siałem dokupić. Do tego podstawowe 
elektronarzędzia typu młotowiertarka 
i bruzdownica do wykonywania pod-
stawowych prac – wylicza Sebastian 
Smoliński.

Oczywistym jest fakt, że z takim 
wykształceniem i doświadczeniem in-
żynier mechatronik nie mógł pójść inną 
drogą, jednak jego decyzja poprzedzo-
na była dokładnym zbadaniem potrzeb 
rynku.

– W naszym rejonie obserwuje się 
aktualnie duży rozwój automatyki 

przemysłowej, ponieważ firmy idą 
w stronę automatyzacji procesów. 
Zajmuję się zatem serwisem, urucha-
mianiem i programowaniem maszyn. 
Do wykonywanych przeze mnie prac 
doliczyć można zakładanie nowych 
instalacji i serwis starych. Poza tym 
coraz więcej właścicieli domów inwe-
stuje w rozwiązania typu smart home. 
Ten trend się rozwija i tworzy nową 
niszę rynkową – tłumaczy inżynier 
mechatronik.

Jak podkreśla pan Sebastian, roz-
wój firmy nie był łatwy, za to dziś może 
pochwalić się sukcesami i ugruntowa-
ną pozycją na rynku.

– Rozpoczynałem w listopadzie 
ubiegłego roku. Było to związane ze 
sporym ryzykiem i przez pierwsze 
miesiące wymagało to dużo wy-
rzeczeń. Dzisiaj wychodzę na plus 
i działalność przynosi zyski. Powiem 
więcej, jest duży popyt na te usługi 
i gdybym miał czterdzieści osiem go-
dzin na dobę, to mógłbym pracować 
non stop, by sprostać zapotrzebo-
waniu rynku – przyznaje Sebastian 
Smoliński. 

Dane kontaktowe:
Automation on Rotation, 
Automatyka – Sebastian Smoliński
tel. 693 418 208, e-mail: 
automationonrotation@gmail.com

Firma Sebastiana Smolińskiego 
bazuje na wiedzy i doświadczeniu

AUTOMATION ON ROTATION
O rozpoczęciu własnej działalności myślał dużo wcześniej. Przez pewien czas opłacalna praca na etacie skutecznie 
zagłuszała ten pomysł. Nie ma jednak tego złego…, ponieważ w tym czasie zdobywał doświadczenie, które w parze 
z wykształceniem odgrywa w jego branży niezwykle istotną rolę. Sebastian Smoliński z Brzezic w gminie Piaski jest 

z wykształcenia inżynierem mechatronikiem i właśnie tak ukierunkował swoją działalność. 

ANETA ZAGRABA

TYTUŁ PROJEKTU: „Piękno zdrowia Aneta Zagraba – 
Utworzenie mobilnej działalności gospodarczej w zakresie 
usług zdrowia i urody”
DOFINANSOWANIE: 80 000,00 zł 
FIRMA: Piękno Zdrowia Aneta Żuk od 16.04.2018 r.
Dofinansowanie przeznaczone na uruchomienie usług 
w zakresie zdrowia i urody tj.: zabieg bloomea, karboksyterapii, 

peelingu kawitacyjnego, mikrodermabrazji, mezoterapii, 
dermomasażer, analiza skóry i włosów, woskowanie całego 
ciała, parafina na dłonie, przedłużanie rzęs, manicure japoński, 
hybrydowy i żelowy. 

TOMASZ ŁANIAK

TYTUŁ PROJEKTU: „Podjęcie działalności  
pozarolniczej poprzez zakup wyposażenia i urządzeń  
dla potrzeb świadczenia usług tartacznych oraz stworzenie 
nowych miejsc pracy”
DOFINANSOWANIE: 80 000,00 zł
FIRMA: Tomasz Łaniak od 9.04.2018 r.
Firma świadczy usługi tartaczne – przecieranie drewna  
u klienta z drewna powierzonego.

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA  
PW. WNIEBOWZIĘCIA 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

TYTUŁ PROJEKTU: „Renowacja kapliczki św. Jana 
Nepomucena w Jaszczowie”
DOFINANSOWANIE: 50 000,00 zł
W ramach inwestycji zostały wykonane prace renowacyjne 
murowanej kapliczki w Jaszczowie, pochodzącej z XVIII 
wieku, która ze względu na swój walor kulturowy i wiekowy 
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FIRMA: Artverse Damian Być od 1.03.2023 r.
Agencja Reklamowa świadczy usługi skanowania 3D 
(digitalizacja przedmiotów za pomocą skanera 3D, 
fotogrametrii lub drona), usług sieciowych (w zakresie 
tworzenia, wsparcia i obsługi stron, sklepów, serwisów, galerii 
internetowych, systemów lokalnych, jak: projektowanie, 
modernizacja, administracja, hosting, pozycjonowanie, 
obsługa e-sprzedaży i aukcji www, pisanie aplikacji 
wspomagających, itp.), usług fotograficznych (przygotowania 
projektów identyfikacji wizualnej: logo, materiały 
marketingowe, księgi znaku, oznakowania, obróbki zdjęć, 
materiałów multimedialnych: filmów marketingowych 
i artystycznych, animacji, prezentacji szkoleniowych, 
edukacyjnych, projektów koncepcyjnych, ilustracji, projektów 
wnętrz, przygotowania materiałów i zlecenia ich do druku.

MARCIN SIKORSKI

TYTUŁ PROJEKTU: „Marmax – termoizolacja budynków”
DOFINANSOWANIE: 60 000,00 zł
FIRMA: Marmax-term Marcin Sikorski od 1.08.2019 r.
Firma MarMax zajmuje się termoizolacją budynków. Zakres 
usług obejmuje kompleksowe prace związane z dociepleniem 
elewacji (diagnostyka budynku kamerą termowizyjną, klejenie 
styropianu, siatkowanie, tynkowanie, malowanie, montaż 
elementów dekoracyjnych), jak również renowacją elewacji 
(mycie, naprawa, uszczelnianie, ponowne malowanie). 

HALINA KUSA

TYTUŁ PROJEKTU: „Wypożyczalnia samochodów”
DOFINANSOWANIE: 60 000,00 zł
FIRMA: NATMAX Halina Kusa od 25.09.2019 r.
Firma świadczy usługi wypożyczania samochodów, 
bagażników dachowych, przyczepek, fotelików dla dzieci, 
nawigacji GPS. 

DOMINIK OKAL

TYTUŁ PROJEKTU: „Centrum motoryzacyjne”
DOFINANSOWANIE: 60 000,00 zł
FIRMA: DOCS Dominik Okal od 20.09.2019 r.
Firma świadczy usługi mechaniczne, wulkanizacyjne oraz 

detailingowe. Usługi detailingowe, czyli zoptymalizowany 
proces kompleksowego czyszczenia, renowacji i konserwacji 
pojazdów samochodowych, obejmują: korektę lakieru, mycie 
detailingowe, nakładanie powłok zabezpieczających lakier 
(ceramika, wosk), czyszczenie wnętrza, czyszczenie felg.
W ramach usług mechanicznych realizowane są naprawy 
główne i bieżące, wymiana olei i płynów eksploatacyjnych, 
usług wulkanizacji: wymiana opon, wyważanie kół, klejenie 
uszkodzonych opon.

WIKTORIA SAMBORSKA

TYTUŁ PROJEKTU: „Podjęcie działalności gospodarczej 
w zakresie usług wideofilmowania, postprodukcji materiałów 
video i fotografii”
DOFINANSOWANIE: 60 000,00 zł
FIRMA: vsamborska Wiktoria Samborska od 2.09.2019 r.
Firma świadczy usługi w zakresie fotografii (okolicznościowej 
i plenerowej), wideofilmowania okolicznościowego, 
postprodukcji fotograficznej i filmowej, usług fotografii 
i filmowania dronem oraz realizacji filmów promocyjnych 
i spotów reklamowych.

AGNIESZKA WÓJTOWICZ

TYTUŁ PROJEKTU: „Innowacyjna inspekcja telewizyjna 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej”
DOFINANSOWANIE: 60 000,00 zł
FIRMA: AWINSPEKCJE Agnieszka Wójtowicz od 1.09.2019 r.
Firma oferuje usługi telewizyjnej inspekcji (monitoringu) 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz usługi ciśnieniowego 
czyszczenia sieci kanalizacyjnej. 

MATEUSZ KARCZMARCZYK

TYTUŁ PROJEKTU: Utworzenie nowego przedsiębiorstwa 
„Karczmarczyk – Budownictwo Energooszczędne”
DOFINANSOWANIE: 60 000,00 zł
FIRMA: Karczmarczyk Budownictwo Energooszczędne 
Mateusz Karczmarczyk od 19.08.2019 r.
Firma świadczy usługi budowlane związane ze wznoszeniem 
stanów surowych budynków, wykonywaniu izolacji termicznych 
z pianki poliuretanowej, tynków wewnętrznych, ocieplania 
poddaszy, ścian, fundamentów (ocieplenia pianą PUR).

jest wpisana do gminnego rejestru zabytków. Wykonane 
prace renowacyjne objęły: rozbiórkę fragmentów muru 
i fundamentów, wykonanie koszulki żelbetowej oraz izolacji 
pionowej ścian fundamentowych, odtworzenie muru z cegły 
ceramicznej pełnej, uzupełnienie ubytków w wyprawach 
tynkarskich, naprawa i uzupełnienie detali architektonicznych, 
malowanie elewacji.

DAMIAN WIŚNIEWSKI

TYTUŁ PROJEKTU: „GREEN House – tarasy drewniane 
i konstrukcje szkieletowe”
DOFINANSOWANIE: 80 000,00 zł
FIRMA: Green House Damian Wiśniewski od 1.09.2022 r.
Firma świadczy usługi w zakresie budowy i renowacji 
drewnianych domów letniskowych, wiat, altan, tarasów 
oraz małej architektury ogrodowej (donice, pergole, meble 
ogrodowe, budy, kurniki, śmietniki, kompostowniki, kwietniki). 
Ponadto firma zajmuje się montażem drzwi wewnętrznych 
oraz sprzedażą odpadów drewnianych (zrębków, kory, trocin).

AGNIESZKA BUJAK

TYTUŁ PROJEKTU: „Rozpoczęcie działalności gospodarczej 
świadczącej usługi budowlane w zakresie doradztwa 
technicznego, sporządzania opinii i ekspertyz, sprawowania 
nadzoru, kosztorysowania”
DOFINANSOWANIE: 60 000,00 zł
FIRMA: ABPro Agnieszka Bujak od 1.01.2023 r.
Firma prowadzi usługi w zakresie kosztorysowania 
i przedmiarowania robót budowlanych (szacowanie 
planowanych kosztów, wycena robót bieżących, sporządzanie 
dokumentacji powykonawczej), sporządzania ekspertyz 
budowlanych i opinii budowlanych. Ponadto świadczy 
usługę nadzoru (kierownik budowy, inspektor nadzoru 
inwestorskiego) oraz doradztwa technicznego dotyczącego 
realizacji inwestycji na każdym jej etapie.

DAMIAN BYĆ

TYTUŁ PROJEKTU: „Podjęcie działalności gospodarczej 
w zakresie prowadzenia Agencji Reklamowej”
DOFINANSOWANIE: 100 000,00 zł
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MAREK OPALIŃSKI

TYTUŁ PROJEKTU: „Stolarnia mebli”
DOFINANSOWANIE: 60 000,00 zł
FIRMA: Frontmania Marek Opaliński od 1.02.2021 r.
Usługi świadczone przez firmę to: produkcja mebli 
kuchennych, komponentów do ich produkcji, takich  
jak fronty meblowe, produkcja zabudowy szaf, produkcja  
mebli biurowych, wykonywanie stołów i mebli z odzyskanego 
starego drewna z żywicą epoksydową, wykonywanie 
nowoczesnych mebli ogrodowych i rekreacyjnych ze starych 
produktów (palet). 

KAMIL OLECH

TYTUŁ PROJEKTU: „Podjęcie działalności gospodarczej 
w zakresie wynajmu i serwisu sprzętu turystycznego oraz 
sprzedaż używanych kosiarek i rowerów”
DOFINANSOWANIE: 60 000,00 zł
FIRMA: MULTIGARDEN Kamil Olech od 8.04.2021 r.
Firma świadczy usługi w zakresie wynajmu i serwisu sprzętu 
turystycznego oraz sprzedaży używanych kosiarek i rowerów.

KATARZYNA BACZEWSKA

TYTUŁ PROJEKTU: „Podjęcie działalności gospodarczej 
w zakresie wykonywania fotografii artystycznej i komercyjnej”
DOFINANSOWANIE: 60 000,00 zł
Firma: Studio Katarzyna Baczewska od 12.06.2017 r.
Firma świadczy usługi w zakresie fotografii artystycznej 
i komercyjnej, wykonywania sesji fotograficznych, w tym 
z użyciem drona, spacerów wirtualnych, fotografii 3D, 
sprzedaży zdjęć poprzez ogólnoświatowe serwisy internetowe 
www.fotolia.com, www.shutterstock.com (i inne).

KRZYSZTOF HANC

TYTUŁ PROJEKTU: „Wykonywanie nowoczesnych wnętrz”
DOFINANSOWANIE: 60 000,00 zł
FIRMA: HANCYK Krzysztof Hanc od 1.02.2021 r.
Firma świadczy usługi budowlano-wykończeniowe w zakresie 
kompleksowego wykonywania wnętrz z wykorzystaniem 
nowych technologii i wysokiej jakości materiałów (gładzenie 
i malowanie ścian, tapetowanie ścian, układanie płytek, 
układanie paneli, sufity podwieszane, wstawianie drzwi, 
malowanie elewacji). 

ŁUKASZ ŻURAWSKI 

TYTUŁ PROJEKTU: „Otwarcie działalności remontowo-
budowlanej poprzez zakup innowacyjnych sprzętów”
DOFINANSOWANIE: 60 000,00 zł
FIRMA: Gresart Łukasz Żurawski od 17.05.2021 r.
Utworzone przedsiębiorstwo remontowo-budowlane świadczy 
usługi w zakresie kompleksowych prac wykończeniowych, 
tj. tynkowanie, montaż parapetów, rur spustowych z rynien, 
zabudowy z płyt GK, szpachlowanie, malowanie, układanie 
paneli podłogowych, jak również tapetowanie w technologii 
Sysstex – tkaninami z włókna szklanego.

MATEUSZ BARYŁA

TYTUŁ PROJEKTU: „Instalacje elektryczne”
DOFINANSOWANIE: 60 000,00 zł
FIRMA: Mat-EL Smart Mateusz Baryła od 29.05.2021 r.
Firma świadczy usługi montażu instalacji elektrycznych, 
montażu osprzętu elektrycznego, pomiarów elektrycznych, 
odbiorów instalacji elektrycznych „Inteligentny dom”. 

KRZYSZTOF CZUPRYN

TYTUŁ PROJEKTU: „Innowacyjność w pobudzaniu 
i rozwijaniu turystyki oraz tradycyjnej aktywności gospodarczej 
nad Giełczwią”
DOFINANSOWANIE: 100 000,00 zł
FIRMA: EPIRO Krzysztof Czupryn od 11.05.2022 r.
Biuro projektowo-graficzne świadczy usługi wykonywania 

materiałów promocyjnych (foldery, plakaty, ulotki), w tym 
„wirtualnych spacerów” po obiekcie, z wykorzystaniem 
zdjęć zrobionych przy użyciu drona oraz zamieszczenia ich 
na portalu. Firma prowadzi portal społeczno-turystyczno-
gospodarczy, wykorzystujący takie funkcjonalności jak: sklep, 
baza wiedzy o lokalnych produktach, usługach, atrakcjach 
turystycznych, przedsiębiorcach, komunikator, kalendarz 
wydarzeń, miejsce na indywidualne blogi, tablicę ogłoszeń. 
Biuro świadczy również usługę skanowania dronem pól, 
lasów i sadów, co pozwala na określenie stopnia zniszczeń 
dokonanych przez zwierzynę łowną lub zjawiska pogodowe, 
określenie wskaźników wegetacji roślin, ustalenie stref 
zmiennego nawożenia oraz zindywidualizowanych oprysków, 
oszacowywania wielkości plonów oraz liczby sadzonek.

AGROFIL II JOLANTA GŁADYSZ 

TYTUŁ PROJEKTU: „Zwiększenie konkurencyjności 
przedsiębiorstwa Agrofil II”.
DOFINANSOWANIE: 100 186,00 zł
Rozwój działalności firmy w zakresie rozbudowy infrastruktury, 
stworzenia nowego miejsca pracy oraz rozszerzenia 
działalności o skup owoców ekologicznych, takich jak malina 
i truskawka.

ERYK BALTYN

TYTUŁ PROJEKTU: „Podjęcie działalności gospodarczej 
w zakresie ciesielstwa i dekarstwa”
DOFINANSOWANIE: 60 000,00 zł
FIRMA: Baltyn Dachy Eryk Baltyn od 2.09.2022 r.
Firma świadczy usługi w zakresie ciesielstwa i dekarstwa, 
wykonuje konstrukcje i pokrycia dachowe na budynkach 
mieszkalnych i użytkowych, wykonuje pokrycia dachowe na 
przygotowanych konstrukcjach ciesielskich oraz prowadzi 
wymianę starych azbestowych pokryć dachowych.

PAWEŁ CZUBA

TYTUŁ PROJEKTU: „Szkolenie w terenie – przygotowanie 
zaplecza sprzętowo-technicznego dla szkoleń wzmacniających 
kompetencje proekologiczne i wychowawcze rodziców”
DOFINANSOWANIE: 100 000,00 zł 
FIRMA: Pater Paweł Czuba od 10.05.2018 r. 
Firma świadczy usługi w zakresie kompleksowej organizacji 
szkoleń terenowych skierowanych do rodziców z dziećmi. 
Organizacja obejmuje przeprowadzenie szkolenia, 
udostępnienie pola namiotowego, wynajem sprzętu 
kajakowego i rowerowego, wynajem sprzętu biwakowego. 
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MIŁOSZ RUSZNIAK

TYTUŁ PROJEKTU: „Uruchomienie działalności gospodarczej 
świadczącej innowacyjne usługi czyszczenia suchą parą”.
DOFINANSOWANIE: 80 000,00 zł
FIRMA: Wytwórnia blasku Miłosz Ruszniak od 14.04.2018 r.
Działalność w zakresie usług czyszczenia suchą parą 
z dojazdem do klienta. 

PPU „AG-CES” S.C.  
A. CIESIELSKI i M. CIESIELSKI 

TYTUŁ PROJEKTU: „Rozwój Przedsiębiorstwa Produkcyjno-
Usługowego «AG-CES» s.c. A. Ciesielski i M. Ciesielski poprzez 
zakup maszyn oraz instalacji fotowoltaicznej”.
DOFINANSOWANIE: 126 600,00 zł
Rozwój działalności firmy w zakresie stworzenia nowego miej-
sca pracy oraz rozbudowy infrastruktury – montaż instalacji 
fotowoltaicznej i zakup maszyn do produkcji trumien. 

F.U.H DAR-MA  
MARTA KSIĄŻEK-KOŁODZIEJCZYK

TYTUŁ PROJEKTU: „Podwyższenie konkurencyjności przed-
siębiorstwa poprzez zwiększenie możliwości wykonawczych 
dzięki zakupie specjalistycznej maszyny budowlanej w branży 
ogólnobudowlanej oraz zwiększenie poziomu zatrudnienia 
poprzez stworzenie dodatkowego etatu”
DOFINANSOWANIE: 63 277,60 zł
Działalność firmy została rozszerzona o wykonywanie 
specjalistycznych wykopów, zarówno w obszarze 
zabudowanym, jak i terenie otwartym. Ponadto zostało 
stworzone nowe miejsce pracy.

OSP W KĘBŁOWIE 

TYTUŁ PROJEKTU: „Budowa placu zabaw w miejscowości 
Kębłów”
DOFINANSOWANIE: 184 419,64 zł 
W ramach inwestycji zagospodarowano teren wokół remizy 
OSP w miejscowości Kębłów: wykonano plac zabaw, siłownię 
zewnętrzną oraz zamontowano małą infrastrukturę. Plac 
zabaw jest wyposażony w zestaw zabawowy, bujaki na 
sprężynach, trampolinę ziemną oraz huśtawkę podwójną. 
Wykonano siłownię zewnętrzną z czterema urządzeniami 
fitness – w tym jedno podwójne przeznaczone dla osób 
z niepełnosprawnościami. Postawiona została altana 
z drewnianymi stołami i ławkami, koszem i oświetleniem 
solarnym.

OSP W BRZEZICACH 

TYTUŁ PROJEKTU: „Budowa placu zabaw w miejscowości 
Brzezice”
DOFINANSOWANIE: 190 000,00 zł
W ramach inwestycji zagospodarowano teren wokół remizy 
OSP w miejscowości Brzezice: wykonano plac zabaw, siłownię 
zewnętrzną oraz zamontowano małą infrastrukturę. Plac 
zabaw jest wyposażony w zestaw zabawowy, 3 bujaki na 
sprężynach, trampolinę ziemną oraz huśtawkę podwójną 
z jednym siedziskiem kubełkowym i jednym płaskim, zestaw 
zabawowy Mrówka, zestaw Labirynt, zjazd linowy, karuzelę 
oraz piaskownicę. Zamontowano siłownię zewnętrzną z trzema 
urządzeniami fitness oraz altanę z drewnianymi stołami, 
ławkami, koszem do segregacji śmieci i oświetleniem solarnym.

OSP W PIASKACH 

TYTUŁ PROJEKTU: „Utworzenie miejsca rekreacji 
i wypoczynku w Piaskach”
DOFINANSOWANIE: 189 990,00 zł
W ramach inwestycji zagospodarowano skwer pomiędzy 
ulicami: Braci Spozów, Rynek i Piłsudskiego w Piaskach. 
Zamontowano urządzenia zabawowe (huśtawka podwójna, 
karuzela krzyżowa, bujaki na sprężynie, huśtawka wagowa, 
piaskownica, drewniane pnie) oraz elementy małej 
infrastruktury (kosze na śmieci, ławki z oparciem, tablica 
informacyjna), wykonano labirynt literkowy. Część rekreacyjną 
terenu stanowi boisko do gry w kosza oraz „Teatr pod 
chmurką”. Skwer zagospodarowano w nasadzenia roślinności. 
Cały teren został ogrodzony żywopłotem z irgi błyszczącej.

PPHU „AMI” 
MONIKA CHMIELEWSKA-NAJDA

TYTUŁ PROJEKTU: „Rozwój działalności firmy PPHU AMI 
Monika Chmielewska-Najda.”
DOFINANSOWANIE: 122 448,92 zł
Rozwój działalności firmy w zakresie rozbudowy infrastruktury, 
stworzenia nowego miejsca pracy oraz rozszerzenie oferty 
sklepu o sprzedaż bioproduktów: miodów pitnych, wyrobów 
mleczarskich, warzyw i owoców. 

FORUM KOBIET GMINY MILEJÓW 

TYTUŁ PROJEKTU: „Utworzenie parku rekreacyjno- 
-wypoczynkowego w miejscowości Milejów-Osada”
DOFINANSOWANIE: 150 000,00 zł
Przy Szkole Podstawowej w Milejowie powstało 
ogólnodostępne miejsce rekreacyjno-wypoczynkowe z placem 
zabaw i urządzeniami fitness. Plac zabaw wyposażony został 
w zestawy sprawnościowe, namiot linowy, równoważnię 
oraz ściankę wspinaczkową, ponadto została wybudowana 
skocznia do skoku w dal. Są dostępne urządzenia fitness: 
wioślarz, narciarz, rowerek i twister. W miejscu rekreacji zostały 
ustawione ławki, śmietniki, a także oświetlenie solarne.

LUDOWY KLUB SPORTOWY  
PERŁA MEŁGIEW 

TYTUŁ PROJEKTU: „Rozbudowa istniejącego boiska 
sportowego w miejscowości Mełgiew”
DOFINANSOWANIE: 163 307,20 zł
W ramach inwestycji przebudowano boisko piłkarskie 
w zakresie: zagospodarowania terenów zielonych, utwardzenia 
terenu z kostki betonowej, odgrodzenia trybun od boiska, 
ustawienia piłkochwytów. Ponadto zakupiono elementy 
wyposażenia sportowego, tj. bramki do piłki nożnej, ławki dla 
zawodników rezerwowych i punkt medyczny. 

FORUM KOBIET GMINY MILEJÓW 

TYTUŁ PROJEKTU: „Utworzenie miejsca przyjaznego 
społeczności lokalnej i wszystkim rowerzystom do ćwiczeń 
fizycznych i aktywnego wypoczynku w miejscowości Cyganka”
DOFINANSOWANIE: 60 000,00 zł
W ramach inwestycji zamontowano sześć urządzeń do 
ćwiczeń: biegacz, orbitrek, ściąganie, wyciskanie, twister, 
wahadło. Wykonano drewnianą altanę oraz posadowiono 
samoobsługową stację naprawy rowerów, ławki z pedałami, 
młynek z ładowarką, stojaki na rowery, kosze na śmieci, tablicę 
informacyjną z regulaminem. Cały teren został ogrodzony, 
wyposażony w furtkę wejściową i kamerę do monitoringu. 
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OSP W MAJDANIE KOZIC GÓRNYCH 

TYTUŁ PROJEKTU: „Podniesienie bezpieczeństwa 
i funkcjonalności świetlic wiejskich na terenie gminy Piaski”
DOFINANSOWANIE: 300 000,00 zł
W ramach inwestycji podniesiono bezpieczeństwo 
i funkcjonalność trzech świetlic wiejskich poprzez montaż 
energooszczędnego oświetlenia (świetlica w Majdanie Kozic 
Górnych) oraz wybudowanie ogrodzeń (wokół świetlic 
w Janówku i Wierzchowiskach Pierwszych). Uzupełniono 
również rekreacyjne wyposażenie świetlic w innowacyjne 
sprzęty: okulary VR, kamerę cyfrową, laptop, komputer, 
monitor oraz aplikacje ruchowe do oculusów.

OSP W TRAWNIKACH 

TYTUŁ PROJEKTU: „Wykonanie elementów infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej w Trawnikach”
DOFINANSOWANIE: 167 225,00 zł
W ramach inwestycji wykonano w Trawnikach elementy 
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej: boisko wielofunkcyjne, 
skocznię do skoku w dal, bieżnię, jak również montaż sprzętu 
sportowego oraz oświetlenia. Teren zagospodarowano 
w roślinność.

OSP W MAJDANIE KAWĘCZYŃSKIM 

TYTUŁ PROJEKTU: „Budowa placu w Majdanie 
Kawęczyńskim”
DOFINANSOWANIE: 73 905,00 zł
W ramach inwestycji zagospodarowano część terenu działki 
pod plac zabaw w miejscowości Majdan Kawęczyński. Została 
zainstalowana bezpieczna nawierzchnia, ogrodzenie panelowe 
placu zabaw, urządzenia zabawowe oraz ławki i kosze na śmieci. 

OSP W KRĘPCU

TYTUŁ PROJEKTU: „Przebudowa miejsca wspólnych spotkań 
na potrzeby lokalnej społeczności w miejscowości Krępiec”
DOFINANSOWANIE: 89 691,74 zł
W ramach inwestycji wykonano prace remontowe w budynku 
świetlicy w Krępcu. Budynek został dostosowany do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami, wymieniono 
wewnętrzną stolarkę drzwiową, wykonano nowe tynki 
i podłogi oraz wydzielono zaplecze w pomieszczeniu 
kuchennym. Kuchnię wyposażono w meble, niezbędny sprzęt 
(zmywarka, piekarnik, szafa chłodnicza i inne). Na potrzeby 
funkcjonowania świetlicy zakupiono wyposażenie: rolety, 
stoły, ławki, zestaw „magiczny dywan”.

STOWARZYSZENIE OŚWIATOWE 
„EDU-COPERNICUS” 

TYTUŁ PROJEKTU: „Edukacyjne miasteczka rowerowe”
DOFINANSOWANIE: 52 106,00 zł
W ramach inwestycji zakupiono dwa edukacyjne miasteczka 
rowerowe. Miasteczka rowerowe składają się ze specjalnych 
antypoślizgowych gumowych mat, które można w dowolnym 
miejscu rozkładać, tworząc ścieżki rowerowe, skrzyżowania 
i ronda o różnych powierzchniach i szerokościach. W skład 
wyposażenia miasteczek rowerowych wchodzą również znaki 
drogowe, sygnalizacja świetlna oraz kolejowa (sygnalizacja 
posiada własne zasilanie akumulatorowe). Produkty zostały 
wybrane stosownie do wieku dzieci i młodzieży szkolnej (6–14 
lat). Edukacyjne miasteczko ruchu drogowego służy nauce 
przepisów ruchu drogowego i praktycznego szkolenia w zakresie 
ruchu pieszego oraz jazdy na rowerze i jest udostępniane 
podczas gminnych imprez okolicznościowych, tj. Dni Piask, 
Festiwal Flaków, Dzień Dziecka, Gminne Mikołajki, itd. 

OSP W KRZESIMOWIE 

TYTUŁ PROJEKTU: „Budowa bieżni lekkoatletycznej przy 
Szkole Podstawowej w Krzesimowie”
DOFINANSOWANIE: 272 343,00 zł
W miejscowości Krzesimów przy szkole podstawowej 
wybudowano bieżnię lekkoatletyczną prostą i skocznię 
w dal wraz z wyposażeniem w innowacyjny sprzęt do toru 
przeszkód.

OSP W MEŁGWI 

TYTUŁ PROJEKTU: „Przebudowa miejsca wspólnych spotkań 
na potrzeby muzycznej integracji dla lokalnej społeczności 
w miejscowości Mełgiew”
DOFINANSOWANIE: 109 340,79 zł

W ramach inwestycji przeprowadzono prace remontowe 
w budynku strażnicy OSP Mełgiew. Wykonano: wymianę 
zewnętrznej i wewnętrznej stolarki drzwiowej, wymianę 
parapetów zewnętrznych i wewnętrznych, okładziny 
wewnętrznych (glazura, terakota), tynki wewnętrzne, gładź, 
malowanie, zrobiono nowe wykończenie schodów z terakoty 
z uwzględnieniem elementów antypoślizgowych oraz 
balustrady. Pomieszczenie kuchni zostało wyposażone w zestaw 
mebli oraz sprzęt AGD. Na potrzeby funkcjonowania świetlicy 
zakupiono: kamerę, statyw do kamery, zestaw do nagrywania 
dźwięku (ministudio nagrań) oraz urządzenie do nagłośnienia. 
Ponadto zakupiono stroje i rekwizyty dla mażoretek – sekcji 
tanecznej działającej przy Orkiestrze Dętej Gminy Mełgiew.

OSP W KRĘPCU 

TYTUŁ PROJEKTU: „Przebudowa świetlicy wiejskiej 
w Jackowie”
DOFINANSOWANIE: 69 995,00 zł
W ramach inwestycji wykonano prace modernizacyjne 
w budynku świetlicy wiejskiej w Jackowie. Prace obejmowały: 
remont w pomieszczeniu kuchennym (montaż klimatyzatorów, 
ogrzewania, wymiana instalacji elektrycznej), wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej (drzwi zewnętrze, drzwi wewnętrzne, 
okna zewnętrzne), wykonanie posadzek (w tym wyrównanie, 
izolacja, ocieplenie) z terakoty i paneli podłogowych, 
roboty tynkarskie i malarskie (w tym wyrównanie ścian). 
Pomieszczenie kuchni wyposażono w zestaw mebli oraz sprzęt 
AGD, zaś do sali świetlicy został zakupiony rekreacyjny bilard 
nożny, który jest połączeniem piłki nożnej oraz gry w bilarda. 

OSP W PIASKACH 

TYTUŁ PROJEKTU: „Modernizacja strażnicy OSP wraz 
z zakupem wyposażenia”
DOFINANSOWANIE: 50 000,00 zł
W ramach prac modernizacyjnych inwestycji wykonano 
odnowienie ścian w budynku strażnicy OSP Piaski (położenie 
okładzin z płyt gipsowo-kartonowych, gładzi, malowanie). 
W ramach wyposażenia świetlicy zakupiono komplety naczyń.

OSP W KRĘPCU 

TYTUŁ PROJEKTU: „Organizacja festynu Noc Świętojańska”
DOFINANSOWANIE: 45 069,10 zł
W ramach projektu zorganizowano imprezę plenerową 
o tematyce dawnej tradycji nocy świętojańskiej.  
Przeprowadzono konkurs na najpiękniejszy wianek, poprzedzony 
warsztatem wicia wianków, zrealizowano prezentację dawnych 
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rzemiosł (rzut oszczepem, rzut toporem, strzelanie z łuku, 
walki wojów na miecze), śpiewanie miłosnych pieśni, wróżby 
z rumianku i kwiatów dzikiego bzu, widowisko ścinania 
kani. Odbyły się liczne konkursy i zabawy, takie jak: „Droga 
wojownika”, „Garderoba woja”, podczas których było można 
przebrać się w strój woja i w średniowieczny strój Sobótki.
Festyn zakończył się puszczaniem wianków na stawie, 
poszukiwaniem kwiatu paproci, skokami przez ognisko i tańcami 
wokół ogniska. Całość uwieńczył pokaz sztucznych ogni.

STOWARZYSZENIE OŚWIATOWE 
„EDU-COPERNICUS” 

TYTUŁ PROJEKTU: „Innowacyjne warsztaty dla dzieci 
i młodzieży”.
DOFINANSOWANIE: 50 000,00 zł
W ramach projektu zorganizowano warsztaty dla dzieci 
i młodzieży w wieku 5-12 lat (łącznie 80 osób) w terminie  
3–14 sierpnia 2020 roku. Odbyły się: 1) warsztaty: „Mistrzowie 
kodowania”, 2) warsztaty „Żywieniowe triki” z zakresu 
zdrowego żywienia, 3) warsztaty „Tanecznie i sportowo”, 
4) „Warsztaty twórczej aktywności” – wykorzystanie 
nieużytecznych przedmiotów, przybliżenie technik 
ozdabiania i możliwości tworzenia, 5) Warsztaty „Siła iluzji” – 
efektowne sztuczki dla dzieci, 6) Warsztaty „Każdy może być 
ratownikiem” z udzielania pierwszej pomocy. Dodatkowo, 
młodzi uczestnicy warsztatów spędzili czas na wspólnym 
gotowaniu oraz zabawach z osobami, które uczęszczają 
do Klubu Seniora w Piaskach, co było doskonałą okazją do 
integracji dzieci z seniorami.

STOWARZYSZENIE OŚWIATOWE 
„EDU-COPERNICUS” 

TYTUŁ PROJEKTU: „Rodzinne zabawy z tradycją”
DOFINANSOWANIE: 20 079,00 zł
W ramach projektu zorganizowano wydarzenie edukacyjno-
-rekreacyjne, które miało na celu pokazanie i utrwalenie 
zasobów lokalnej tradycji i historii. Wydarzenie odbyło 
się w czerwcu 2018 roku na boisku przy Zespole Szkół 

w Bystrzejowicach Pierwszych i było poprzedzone trzema 
konkursami: fotograficznym „Gmina Piaski, jak tu cudnie...”, 
literackim na legendę dot. wybranej miejscowości z terenu 
gminy oraz plastycznym przeprowadzonym w przedszkolach 
i klasach I-III szkół podstawowych. W dniu wydarzenia 
konkursy zostały rozstrzygnięte, a na scenie odbyły się 
występy dzieci w ramach konkursu „Mam talent”. 
Na boisku były rozstawione stoiska edukacyjne, w których 
zostały przeprowadzane następujące warsztaty: kowalskie, 
tkackie, wikliniarskie, garncarskie, rzeźby w drewnie, robienia 
kompozycji kwiatowych z suszonych traw i zbóż, botanicznego 
odwzorowywania kwiatów. Koła gospodyń wiejskich działające 
na terenie gminy Piaski przygotowały warsztaty kulinarne.
Wydarzenie miało również elementy rekreacji dla dzieci: 
zostały wynajęte dmuchańce, były maszyny z watą cukrową, 
popcornem i lodami. Zorganizowane zostały zabawy 
ekstremalne (zorbing, żyroskop, deskorolka elektryczna i segway, 
wieża, megapiłkarzyki, ring bokserski, bungee run, ścianka 
wspinaczkowa, symulator surfingu, sucha stopa – 3 kule, bumper 
ball). O atrakcyjne spędzanie czasu zadbała grupa animatorów.

TOWARZYSTWO  
PRZYJACIÓŁ MILEJOWA 

TYTUŁ PROJEKTU: „Zagospodarowanie terenów zielonych 
poprzez budowę placu zabaw wraz z siłownią napowietrzną”
DOFINANSOWANIE: 103 284,00 zł
W Milejowie-Osadzie przy ul. Topolowej zagospodarowano 
miejsce rekreacyjno-wypoczynkowe. Wykonano plac zabaw 
wyposażony w namiot linowy, piaskownicę oraz huśtawkę 
ważkę. Zostały zamontowane urządzenia fitness: twister, 
wioślarz, biegacz oraz tablica do koszykówki. Ustawiono ławki 
oraz śmietniki, a ze względów bezpieczeństwa teren został 
ogrodzony i oświetlony.

STOWARZYSZENIE  
KREATYWNE PIASKI 

TYTUŁ PROJEKTU: „Szkolenia aktywizujące dla mieszkańców 
gminy Piaski”
DOFINANSOWANIE: 49 930,00 zł
Szkolenia odbyły się w okresie wakacyjnym (lipiec–sierpień 

2019 roku) w salach w budynku Szkoły Podstawowej 
w Piaskach. Szkolenia łącznie trwały dwa tygodnie i obejmowały 
organizację następujących warsztatów: z robotyki, 
dietetycznych „jestem tym co jem”, zajęć ruchowych, 
warsztatów „dbamy o środowisko”», warsztatów „origami 
nadaje życie zwykłej kartce papieru”, warsztatów „być trochę 
lepszym”, warsztatów iluzji. Ostatniego dnia szkoleń odbyła się 
wspólna impreza plenerowa integrująca wszystkich biorących 
udział w warsztatach, podczas której została przygotowana 
wystawa powstałych podczas warsztatów produktów oraz 
występy poszczególnych grup biorących udział w zajęciach 
„ruch to zdrowie”; ponadto – malowanie buzi, modelowanie 
balonów, wspólne tańce, zabawy i konkursy.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
MILEJOWA 

TYTUŁ PROJEKTU: „Milejów – ocalić od zapomnienia”
DOFINANSOWANIE: 50 000,00 zł
Projekt obejmował organizację cyklu wydarzeń (w dniach  
9–11 listopada 2018 roku) upamiętniających odzyskanie 
niepodległości. W ramach projektu zorganizowano:  
1) przedstawienie teatralne nawiązujące do 100. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości i inaugurację 
grupy rekonstrukcyjnej, która nawiązywała do tego okresu 
historycznego, 2) rozstrzygnięcie gminnego przeglądu na 
najlepsze przedsięwzięcie patriotyczne w szkole, 3) koncert 
Zespołu Pieśni i Tańca „Jawor” i koncert zespołów tworzących 
płytę niepodległościową, promocja płyty, 4) rozstrzygnięcie 
konkursu na esej, wiedzy historycznej; 5) rozstrzygnięto 
konkurs fotograficzny, plastyczny i odsłonięto wystawę prac, 
6) wieczornica patriotyczna – wspólne śpiewanie pieśni przez 
wszystkich uczestników spotkania.

STANISŁAW CIOŁEK 

TYTUŁ PROJEKTU: „Rozwój firmy Stanisław Ciołek poprzez 
dywersyfikację usług.”
DOFINANSOWANIE: 198 000,00 zł
Rozwój działalności firmy w zakresie wprowadzenia nowej 
usługi poprzez stworzenie miejsca rekreacji dla mieszkańców 
i turystów. Świadczone usługi: wynajem całego obiektu w celach 
rekreacyjnych (np. dla grup zorganizowanych, na imprezy 
plenerowe itp.), wstęp na teren obiektu dla osób indywidualnych, 
wynajem sprzętu wodnego oraz nauka wędkowania.

PROJEKTY W TRAKCIE REALIZACJI
ROBERT KOWALEWSKI

TYTUŁ PROJEKTU: „Zielone ogrody” – Podjęcie 
działalności gospodarczej w zakresie ogrodnictwa, 
realizacji ogrodów wertykalnych, zielonych ścian, ogrodów 
bagiennych
DOFINANSOWANIE: 100 000,00 zł
FIRMA: Zielone Ogrody Robert Kowalewski od 16.01.2023 r.  
Firma świadczy usługi w zakresie ogrodnictwa, realizacji 
ogrodów tradycyjnych (projekt i wykonanie), ogrodów 
wertykalnych, zielonych ścian, obrazów i instalacji oraz 
ogrodów bagiennych. W zakresie usług ogrodniczych 
wykonywane jest koszenie trawników, odśnieżanie oraz 
prace pielęgnacyjne i ogrodnicze w sadach i ogrodach. 
Ponadto firma dostarcza drewno kominkowe.

MARIUSZ ŻUK

TYTUŁ PROJEKTU: „Produkcja, sprzedaż 
i montaż automatycznych podajników paszy 
dla koni”
DOFINANSOWANIE:  
60 000,00 zł
FIRMA: FNS Mariusz Żuk od 24.06.2021 r.
W ramach działalności gospodarczej 
prowadzona jest produkcja, sprzedaż i montaż 
automatycznych podajników paszy dla koni. 
Automatyczne podajniki paszy pozwalają na 
karmienie koni w naturalny sposób, poprzez 
sterowane dostarczanie paszy w wielu małych 
porcjach w ciągu dnia i nocy. 

OSP W OSTRÓWKU-KOLONII 

TYTUŁ PROJEKTU: „Plenerowy obiekt rekreacyjno-treningowy  
z elementami  street workout do treningu kalistenicznego przy budynku 
remizy OSP w Ostrówku – Kolonii”
DOFINANSOWANIE: 158 838,00 zł
W ramach tej inwestycji zostanie wykonany ogólnodostępny  
plenerowy obiekt rekreacyjno-treningowy z elementami  street workout 
w Ostrówku-Kolonii przy budynku Remizy OSP. Zostanie zmontowany  
zestaw urządzeń sprawnościowych typu  street workout, a także  
urządzeń siłowni plenerowej: twister, orbitrek, wioślarz, oraz urządzenia 
dedykowane dla dzieci (urządzenie linowe do wspinania tzw. inarium typu 
piramida/stożek oraz karuzela tarczowa z siedziskami). Na terenie rekreacji 
zostaną wykonane nasadzenia wzdłuż ogrodzenia i zostanie zainstalowane 
oświetlenie solarne led.
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O statnią stronę 
zarezerwowaliśmy 
dla siebie. Dlaczego? 
Ponieważ jesteśmy 

dumni z projektów zrealizowanych 
przez naszych Beneficjentów, 
a jednocześnie cieszymy się 
z tego, że również nam, jako 
Stowarzyszeniu Lokalna Grupa 
Działania „Dolina Giełczwi”, udało 
się wprowadzić w życie inicjatywy 
służące mieszkańcom obszaru,  
na którym pracujemy.  

W rejonach gmin Mełgiew,  
Milejów, Piaski, Rybczewice  
i Trawniki można zobaczyć 
efekty kilku działań naszego 
Stowarzyszenia. Podczas ich 
tworzenia mieliśmy na celu przede 
wszystkim promocję tego obszaru 
i poprawę atrakcyjności terenów 
wiejskich. 

Wśród naszych inicjatyw znalazło 
się zorganizowanie punktów 
rekreacji i aktywnego wypoczynku 
w pięciu miejscowościach. Dzięki 
temu w Trawnikach, obok budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury, powstały 
alejki parkowe, stanęły ławki, 
kosze na śmieci i stojak na rowery. 
Ustawiono także stół do ping ponga, 
do gry w szachy oraz w piłkarzyki. 
Dla najmłodszych przygotowaliśmy 
kolorowe gry podwórkowe. 

Z kolei w Kolonii Jacków, tuż przy 
budynku świetlicy stanęła drewniana 
altana z wyposażeniem, huśtawka, 
grill i stojaki na rowery. Nowe miejsce 
do spędzania wolnego czasu mają  
też mieszkańcy Ostrówka Kolonii, 
gdzie powstała altana z pełnym 
wyposażeniem i infrastrukturą. 
W Piaskach udało się wyremontować, 
miejską, parkową fontannę. 
Rybczewice zaś zyskały skatepark 
o powierzchni ponad pięciuset 
metrów kwadratowych.

Kolejnymi naszymi projektami 
są dwie „budki nietelefoniczne”, 
dzięki którym mieszkańcy oraz 
goście Trawnik i Piask mogą 
przenieść się w czasie i poznać 
lokalne historie oraz legendy. Są 
to instalacje artystyczne w postaci 
zrewitalizowanych i na nowo 

zaaranżowanych, starych budek 
telefonicznych, z których nie można 
zadzwonić ale można wysłuchać 
niesamowitych opowieści.

Uatrakcyjnienie przestrzeni oraz 
kultywowanie lokalnego dziedzictwa, 
ale również dbanie o czystą 
ekologicznie przyszłość przyświecało 
nam podczas realizowania ostatniego 
projektu, którym pragniemy się 
pochwalić. Są to murale, które obok 
wartości artystycznych posiadają 
funkcję praktyczną, czyli właściwości 
antysmogowe, dzięki zastosowanym 
do ich tworzenia specjalistycznym 
farbom.

Choć projekty te są naszą 
inicjatywą, to często inspirację  
do ich stworzenia podsuwali  
nam sami mieszańcy tych terenów. 
Jesteśmy otwarci na wartościowe 
pomysły i zapraszamy do  
współpracy wszystkich, którzy 
wspólnie ze Stowarzyszeniem 
Lokalna Grupa Działania „Dolina 
Giełczwi” pragną zmienić nasze 
otoczenie na lepsze, piękniejsze 
i bardziej użyteczne. 

To Wy inspirujecie nas do działania 

Budka nietelefoniczna w Trawnikach
Punkt rekreacji 
w Ostrówku Kolonii Skatepark w Rybczewicach Publikacje wydane przez LGD „Dolina Giełczwi”

Drewniana altana i plac zabaw w Kolonii Jacków

Przebudowana fontanna w Piaskach

Skwer rekreacyjny w Trawnikach

Mural w Trawnikach Mural w Piaskach

Mural w Milejowie-Osadzie

Mural w Pilaszkowicach


